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Wystawa sztuki i starożytności,

3ff? TTBH

szej redakcji, dołączywszy 30 kopiejek na instytut dy zatopieni w miKtcfi J G ,SZ -ffi ' 
moralni. i .„^hnie- .. M„, pustce, czuliśmy życie meskonczo-

— Ku czci N. Sakramentu odprawioną będzie jutro 
w kościele archikatedra Inym św. Jana o godz. 9-ej zra- 
na solenna wotywa, zaś w kościele św. Kazimierza (pa
nien sakramentek) całodzienne nabożeństwo odpustowe. 
W czasie trwania obu tych nabożeństw N. Sakrament 
nieustannie wystawiony będzie.

Listy podróżnika Nordenskjolda
do podróżnika Andersona.

Nr 115 (z dod. por.). Dnia 27 kwietnia.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Nordd. nil". Zlg. dowiaduje się ,.z wiarygodnego 

źródła/ tj. z kancelarji kanclerskiej, że według ze
znania świadków aresztowanie komisarza francu
skiego nastąpiło na terytorium niemieckiem. Temu 
i on sam nie zaprzecza. Wedle zasingniętych >|:l 
miejscu infonnacyj, aresztowanie, nastąpiło skutkiem 
rekwizycji prokuratorii państwa i sędziego śledcze 
go. Schnaebele rzucił o ziemię urzędnika, który mu 
zwiastował, że ma rozkaz aresztowania p- komi*at.za 
z chwilą, gdy tenże znajdzie się na ziemi m< uni
ckiej. Schnaebele usiłował cofnąć się poza gianiię, 
został jednak ujętym jeszcze po stronie memiec uej. 
Oskarżenie odnosi sie do udziału w nuitowaiiiacłi, 
noszących charakter zdrady stanu, połączonego z nad
użyciem stanowiska urzędowego. Rozkaz sądowy 
uwiezienia Schnaebelego me zostałby wydanym, 
gdyby nie było dostatecznych dowodow jego winy.

Tyle organ kanclerski... Szkoda, że p. Pindter nie 
dodał, zkąd na ajentów policji niemieckiej zstąpić 
mogło przeczucie, że o danej godzinie u danego słupa 
granicznego p. Schnaebele się znajdzie ? Spotkania 
z czyhającymi nań ajentami inaczej sobie wytłuma
czyć nie można, jak tern, że p. Schnaebele został 
podstępnie przez komisarza niemieckiego na niebez
pieczne miejsce zwabiony. Zamiar szalbierczy istniał 
przeto i z tego punktu widzenia sądzić należy zaszły 
nad granicą niemiecko-fraucuską wypadek.’ On go 
piętnuje...

Na treść powyżej przez Korddeutsche allgemeine 
Zedung skreślonego opisu sceny ujęcia złożyło się 
sześciu świadków, którzy tak ją opowiedzieli przed 
sądzią śledczym w Metzu. Równocześnie pełnił swój 
obowiązek prokurator francuski w Nancy, który po
siada co najmniej równie wiarygodne zeznania wło
ścian, zajętych w sąsiedniej winnicy a utrzymują

szawa? czy kobiety są piękne? czy widział Saski 
ogród i wystawę „starożytności11?... Nordenskjóld 
uparcie milczał. T nigdy nie dowiedzielibyśmy sie, 
jaką opinję wyrobił sobie bohaterski szwed o na
szym kraju, gdyby nie następujący wypadek.

Nordenskjóld, przed wyjazdem z Warszawy, napi
sał list do swego przyjaciela Andersona w Grenlan- 
dji i rzucił go do skrzynki pocztowej. Listonosz, któ
remu adres wydawał się nieortograficznym, chcąc 
poprawić omyłkę, a zarazem okazać się domyślnym, 
oddał ów list firmie: Arousohn et Comp. Grlinland. j 
Firma zaś Arousohn i Griinland, nie mogąc przeczy
tać listu, uznała go za złośliwy żart i złożyła w na- f---* ■» ’ ■■ O/X 1 • . . . ' 2—x
moralnie zaniedbanych dzieci i pobożne westchnie
nie. ażeby Bóg zachował ją nadal od nieuczciwej i 
konkurencji współzawodników. .

Dziwić się firmie nie można, pismo bowiem Nor- 
denskjólda zaczynało się od słów: . .

/// na alnkadn Gud terldena, alt han ulyif stn e, a 
Son“ i t. d., które (jak wiadomo wszystkim znają
cym język szwedzki) nie mają żadnego związ u z 
handlem krótszych i dłuższych towarów. ....

Dla zaspokojenia słusznej ciekawości czytelników 
podajemy ów list w przekładzie dokonanym przez

„Czy pamiętasz, kochany Andersonie - pisze
_ ________

Rióro thiumczy istnieje pW Kur ,lfarj>. do tłómacze- 
nia ze wszystkich części świata nadchodzących wiadomości 
renolterskicK « ile. takowe niebyły pierwej drukowane w 
dennikach zagranicznych. Prywatnych tłómaczeń biuro 
nie załatwia, zgłaszać się więc do mego z listami w obcych 
JSzykach nie ™ odu.

IV.
Maluczko a po wystawie starożytności i sztuki le. 

dwo słabe wspomnienie zostanie. Dwumiesięczna 
niespełna jej życie dobiega do końca, napełniwszy 
wcale dobrze kasę dobroczynności publicznej.

Jest to podobno’jedyny i niezaprzeczenie bardzo 
cenny rezultat wystawy. Ruchu naukowego, spra
wozdań szerszego pokroju ekspozycja ta nie zdołałą 
wywołać. Świadectwem jej istnienia pozostaną tyl« 
ko katalogi, a raczej drugi katalog, ułożony przez n. MII—■  ____ — rwi *

cych niezłomnie, że arosztowauie nastąpiło już na 
gruntach gminy francuskiej Arnaville. Akta śledztwa 
francuskiego są już, juk wiadomo, w Berlinie, akta 
niemieckie'doręczone zostaną p. Flourensowi, jak za
pewnił go w trzykrotnej dotąd konferencji lir. Ley-

Pont donosi, że p. Schnaebele był 
Hową .kliki szpiegowskiej,” która od lat kilku w 
rozmaitych miejscowościach Alzacji i Lotaryugji zaj
mowała się gorliwie śledzeniem zarządzeń militar
nych, robót fortecznych itp. Z biegiem czasu policja 
aresztowała wszystkich uczestników „kliki", którymi 
są: budowniczy Klein, szwagier jego fabrykant Gre- 
bert i właściciel kawiarni Erhardt, a nareszcie — 
Schnaebele.

Kozjątrzenie ludności w Paryżu doszło w piątek 
wieczorem do swego punktu kulminacyjnego. Wła
dza musia.la. za i zadzie najrozlegie jsze środki ostro
żności, aby tłum nie wyprawił wrogiej manifestacji 
przed ambasadą niemiecką i nie powybijał szyb. 
Prasa oddziaływa też na gorączkę tłumów'trzeźwią
co. Nawet skłonny do szowinizmu /Wrió- tak sie wy
raża: „Osoby skromnych aktorów tej sceny nikną zu
pełnie wobec wagi pytania: Czy Niemcy' chciały o- 
brazić Francję? Fakta zdają się odpowiadać: tak. 
Ks. Bismark odpowiedział nam: nie. W podobnych 
razach słowo ma doniosłość czynu.”

A zatem uwięzienie p. Schnaebelego nie było pro
stą prowokacją wojenną, o tern są już dziś przekona
ni wszyscy... Chodziło o pochwycenie w swoje ręce 
urzędnika francuskiego, a ponieważ nie można było 
uczynić tego inaczej, jak przez pogwałcenie prawa 
międzynarodowego, więc ks. Bismark zdecydował 
się zgwałcić je. Cóż go obchodzą tradycje historji 
prawa, jego teorja wykładana z katedry przez za- 
pleśnialych profesorów? On jest twórcą historji, a za
tem i twórcą nowego prawa!

Pruska izba deputowanych przyjęła onegdaj w 
trzeciem czytaniu ustawę kościelno-polityczną. Dniem 
wprzódy Vosaiische Ztilung w przewidywaniu tego 
faktu pisała: „Za kilka dni ustawa, w brzmieniu 
uchwalonein przez izbę panów, stanie się prawem. 
I Papież i ks. Bismark będą zadowoleni... A jednak 
prawo to jest tylko posiewem, którego plon zejdzie 
dopiero za lat kilka. Słusznie powiedziano, że Pa

Znany podróżnik szwedzki w stronę północnego 
bieguna, baron ’) Nordenskjóld, już drugim nawro
tem bawił w Warszawie. Pierwszy raz przyjechał 
tu w zimie, ażeby usłyszyc Sarassatego, który z po
wodu wątłej kompleksji, a może z obawy braku słu
chaczy, pieczołowicie omija północny biegun. Dru
gim zaś razem (w kwietniu) odwiedził nas Norden- 
gkjóld. częścią w sprawie procesu spadkowego, czę
ścią w tym celu, ażeby poduczyć się mazura i zada
wać nim szyku w Laponji, Grenlandji, na Nowej 
Ziemli i w innych tym podobnych miejscowościach.
/‘'Pytany: roby sądził o skrzypcach Sarassatego? 

wielki podróżnik odparł, iż uważa je za bardzo przy
jemny instrument, którego można już nie słyszeć, 
schowawszy w trzecim pokoju. Zapytany zaś: 
cobysądzil o mazurze? odpowiedział, iż mocno źa- 
n.ie, że nigdy uje nauczy się tego pięknego tańca. 
I rzeba bowiem mieć wyjątkowo swobodna głowę i 
bardzo spokojne serce, ażeby tak cwałować,’ skakać 
1 wybijać obcasami, jak tego wymagają reguły ma- 
zura.

Na wszelkie inne pytania: jak mu się podoba War

tuj ifn Y? barona, doktora iilozotji i kawalera orderów, mo- 
fcńarkow W wn*eJszych państwach niemieckich za cenę u- 

I Nordenskjóld — nasz pobyt w bezludnej ojczyźnie 
zimy, gdzie ty dodziśdnia zamieszkujesz? Czy pa- 

| miętasz te półroku trwające noce i to granatowe nie. 
l ho, zasypane niezwykłej jasności gwiazdami, a za- 
t wieszone nad krajobrazem lodowatych gór, śnieży

stych równin i morskich przepaści?
Czy pamiętasz tę. niezmierną cisze, którą chyba 

raz na kilka, dni przerywał jęk foki zabi janej przez 
niedźwiedzia; te dziwną CiSzę> wśród gzam

I dalekiego moi za tak łudząco przypominał chóralne 
piesiu naszych rybaków, albo bicie dzwonów na 
wierzy sw. Lima?

na^rój dusz naszych? Kie- 

uosci; oddaleni od sjwleczeństwa byliśmy bliższymi 
mena. Kiedy wierzyliśmy, że nad tą straszną zie
mią, z której nawet mech nie wyrastał, krążą skrzy
dlate roje duchów, albo kiedy patrząc na skały, go
rejące blaskami północnej zorzy zdumieni i zatrwo
żeni, czekaliśmy rychło z wierzchołka odezwie sie 
gromowy głos, mówiący:

— Jam jest Pan i Bóg twój, którym cię wywiódł 
z ziemi egipskiej, z domu niewoli...

No i wyobraź sobie, że pewnego dnia, opuściwszy 
tę cudowna krainę, znalazłem sie w Wnw-jun„ J 
samym wirze banalnych rozmów, fraków z iedwa- 
bnemi klapami, koncertowych entuzjazmów z nudzę 
nych mężczyzn, cnotliwych kobiet i wszelkiego ro’ 
dzaju katarów żołądka. W tej Warszawie l°’ ło sto razy zapytywano mnie: Var&ZdWie Sdzie 

•tawion^SaraMaUmuriliw:^ cUe pan być przed’

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiers-# 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmańa 
i Frendlera ul. Senatorska 2fi.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszatcrlziego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do i-ej w południe.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

(wraz z dodatkiem porannym):
W Warszaw ie: rocznie

rs. 9. półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar.
Btwie: rocznie rs. 12, półrocznie
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda-
ku kop. 5; dodatek poranny

Hedakcju, Administracja i UruJiarnia: plucTeatralnin^^—^^^onitedMkcji nr 19C.—Telefon Admlnlstr. 1^1.

pież nie jest osobą, ale zasadą. Nikt nie umie prze
widzieć, jakie skutki trwałe wywrze uchwalona 
ustawa? Czy kanclerz swój cel osiągnie i centrum 
doprowadzi do rozkładu? Czy ludność katolicka bę-. 
dzie w przyszłości wybierała zgodnie z wolą rządu? 
Czy następcy św. Piotra będzie i na przyszłość żył;

nietylko „mocarstwem zewnętrznem”, ale i „niemie
cką instytucją”? Wszędzie wobec tej ustawy panika 
równe usposobienie gnębiącej niepewności”.

Budżet p. Goeschena, przedłożony angielskiej i^biń 
gmin, wypadł bardzo korzystnie dla skarbu. Ziściły 
się nadzieje, pokładane w talencie administracyjnym 
ego filozofa cyfry. Standard nazywa budże<Ł tego

roczny świadectwem wzorowego gospodarstwa, a 
stona C 'ełp,ą si • z tak dzielnegolucznia Glad-

Zarówno Kord brukselski, jak Standard londyński 
donoszą zgodnie, ze rokowania prowadzone w Pe
tersburgu przez osobne komisje nad wykończeniem 
delimitaeji północnej granicy Afganistanu posuwają 
się naprzód bardzo leniwie i nie wyszły dotąd z o 
kresu przygotowawczego. Chodzi mianowicie jak 
wiadomo, o scisłe określenie pojęcia punktu Chodża- 
Saleh, wymienionego w traktacie r. 1885-go. Jakó 
antrakt, może to rzecz i zabawna... Wobec wypad, 
ków, które zdają sie drzemać w łonie bliskiej przy
szłości i nadadzą Afganistanowi zapewne inną a 
gruntu postać, kwestja to więcej niż minjąturowa.

Br. Z.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.
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G. Soubise-Bisier, który jako opracowany poście- I 
sjuie, bez koniecznego wspólpracownictwa liczniej- I 
szego grona ludzi nauki, nie może być wolnym od 
pomyłek.

Nie ubliży to mozolnej a szybkiej pracy autora, 
że parę tych pomyłek wytkniemy.

Dużej wazie srebrnej (nr. 75, 1) nie można przy
znawać stylu cesarstwa, gdy nie ma go wcale w cha
rakterze swoim ornamentacyjuym; szmigownice p. 
Wilanowskiego (nr. 27D) nie są „do wmurowania 
wałowe-1, owszem były to działka przenośne, regulo
wane za pomocą wsporników i osi, o czem zabytki 
zbrojowni ks. Lubomirskich we Lwowie dostatecznie 
przekonywają; ołtarzyk., podług tradycji, Sobieskie
go (nr. 599ł nie jest „w stylu Ludwika XIV”, iecz 
barok włoski stanowi wyłączną jego charakterysty
kę; aksamit czerwony złotem przerabiany (nr. 607, 
13) nie jest „renesansowym wyrobem wschodnim z 
XVII w.”, gdyż wschód stylów europejskich nie 
uprawiał wcale, a w stuleciu Jana Kazimierza i So
bieskiego styl odrodzenia przekształcił się w barok 
odmian rozlicznych, znanych powszechnie.

W rzędzie zabytków wystawionych przez kapitu
łę warszawską (nr. 306) krzyż procesjonalny nie jest 
„gotycko-renesansowym”, lecz architektura jego jest 
czysto ostrołukowa z epoki schyłkowej; przyznając 
zaś monstrancji wielkiej gotycyzm, wypadało dodać, 
że krawędzie skrzydeł i wszystkie figurki, z wyjąt
kiem Matki Bożej, posiada dodane później w stylu 
baroko.

Dajmy jednak pokój sprostowaniom, a natomiast, 
ponieważ wystawa dobiega do końca, rzućmy okiem 
chociaż pobieżnie na te jej działy i osobliwości, któ
re z natury swojej domagają się przychylnego sło
wa. Zabytki zbroi i oręża do takich właśnie nale
żą — to też zawsze pełno przed niemi publiczności 
ciekawej, jakby pragnącej naocznie przekonać się 
o charakterze tych piór, co najpoważniejsze karty 
dziejów pisały. Miecz i szabla, pancerz i strzelba 
sa, właśnie takiemi piórami przeszłości, a pono i epo
ki naszej decydującym czynnikiem cywilizacyjnym.

Szkoda że wystawa pod względem zbroi i oręża 
jest tak uboga; parę koszulek drucianych, ułamki 
pancerzy, kilka hehnów różnej miary i nazwy, nie u- 
przytomnia widzowi epopei bojowej epok minionych. 
Jest tu wszystkiego potrosze, ale mało rzeczy go
dnych widzenia, boć ani jatagany wschodnie, ani 
oręż koralami wykładany, ani pancerz wschodni, nie 
mogą w widzu obudzić żywszych wspomnień lub 
poważniejszego interesu.

Jedynie zbroja Marcina Zamoyskiego (nr. 151) pół 
karacenowa, helm Jana Zamoyskiego (nr. 153), pół 
pancerz (nr. 160), buława rotmistrzowska (nr. 200), 
szmigownica (tir. 270, C. Wilanowskiego) z zamku 
Wiśniowieckiego, przypominająca tak żywo epopeję 
wyśpiewaną przez powieść Sienkiewicza „Ogniem 
i mieczem” i kilka cennych przedmiotów, reprezen
tują godniej pomniki zbroi i uzbrojenia.

Najsłabiej przedstawia sic broń sieczna, przewa
żnie to falsyfikaty lub zabytki z XVII-go w., któ
rych charakter tak doskonale charakteryzuje ks. Ki- 
towicz, że nie możemy się powstrzymać od przyto
czenia słów jego.

„Szabla za czasów Augusta — prawi tedy ks. Ję

drzej Kitowicz — była rozmaita. Szabla prosta czar
na, alias w żelazo oprawna, na rzemiennych pas
kach i ta pospolita zawsze była szlachcie ubogiej, 
zamiast capy albo kurszn (są to dwa gatunki skóry, 
w które szable oprawiano), obszyta w węgorzową 
skórę; nic to nie szkodziło, bo głownia żelazo 

i stanowiło cały szacunek; i nietylko między drobną 
) szlachtą, ale też między najmożniejszymi pany sza- 
i bla przechodziła od ojca na syna, od syna do wnuka 
| i tam dalej w sukcesji między najdroższemi klejno- 
: ta mi.

Przy czarnej szabli także chodzili zawsze szulero- 
| wie, nocni grasanci, szałapuci, których to zabawą 
; było obciąć kogo, nakarbować gębę gładką jakiemu 
j galantowi, albo gacha jakiego przepędzić przez bio

to w białych pończochach. W powszechności zaś 
czarna szabla używana była od wszystkich w oko
licznościach, w których się spodziewano tumultu, a 
potem rąbaniny.

Ci, którzy używali niemieckiego stroju, do takich 
okazyj brali pałasze niemieckie i rapiry obosieczne; 

: nakouiec szabla czarna służyła do pojedynku, naj- 
I więcej tym orężem odbywanego. Szabla czarna sta

roświecka była zawsze krzywa. Z kuźnic wyszyń
skich najbardziej popłacała, dobroci jej próbowano 
kiedy się dała giąć, niemal do samej rękojeści i gdy 
się po takiem wygięciu wprost wyprężała.

Nastały potem szable proste, szaszówki, hiszpan
ki, wąskie i lekkie, które nie tak wiele przy boku 
ciężąc służyły dobrze do obrony i odpędzenia napa
ści niespodzianej.

Rękojeści u szabel czarnych były z pałąkienl gra- 
i niastym i małym skobelkiem żelaznemi — ten pałąk 

nazywał się krzyżem a skobelek paluchem, od wiel
kiego palca, który w niego wchodził.

W dalszym czasie, kiedy sejmy i trybunały po
częły bywać burzliwe, wymyślono do szabel takie 
krzyże, że całą rękę okrywały i zwał się taki krzyż 
furdyment; składał się z prętów żelaznych jak kla
tka i z blachy w środku, wielkości dłoni. Dla pro
porcji tak ogromnego krzyża dawano pochwy szero
kie, jak tarcice, choć do wąskich szabel, nawet i do 
tycn, u których były krzyże bez fnrdymentów. Tę 
modę, niedługo trwającą, wymyślili litwini...

Takie szable z szerokiemi pochwami i wielkiemi 
krzyżami nosili najwięcej ludzie dworscy, szulerowie 
i szałapuci, którzy mieli upodobanie kiereszować się 
w kordy po wiechach i szynkowniach, ho kogo po
bili, to i obdarli, albo się im opłacił, jeżeli się nie 
czuł na mocy i serca nie miał. Wszakże gdy taki 
oręż jako ciężki, psował suknie, wkrótce go zanie
chano, osobliwie kiedy łagodniejsze obyczaje nasta- 
wać poczęły.

Do paradniejszego stroju używano karabelek tu- 
! reckich, czeczugów tatarskich i pałasików w srebro 

oprawnych, albo pozłacanych, albo szmelcowanych; 
takich najwięcej wychodziło ze Lwowa, przez co 
zwano je zazwyczaj Iwowskiemi.

Nawiązanie do szabel i karabeli było dwojakiej 
mody. Najdawniejsze było z pasków rzemiennych, 
obszernych z sprzążkami i centkami na końcach sre- 
brnemi albo pozłocistemi; te paski utrzymywały sza
blę tuż przy pasie tak, iż krzyż szabli równał się 
z pasem; paski obejmowały sam bok lewy, schodząc

Panie Nordenskjóld, może nam pan opowie coś o 
hiegnnie północnym.

Słyszysz Anderson?.. Ja, miałem cos opowiedzieć o 
biegunie północnym ludziom, którzy chcieli mnie 
prezentować Sarassatemu! Sarassate zaś, dodam ci 
na wiasowo, jest to jedna z warszawskich znakomi
tości, która nie mogłaby być ani znakomitą, ani na
wet znaną, gdyby kiedykolwiek zabrakło w świecie 
jednej z trzech rzeczy: końskiego włosienia, bara
nich kiszek, albo—kalafonji.

Pomimo to Warszawa i Polska bardzo mnie zain
teresowały. Bo czy ty wyobrazisz sobie, uwięziony 
wśród wiekuistych lodów Andersonie, taki szczęśli
wy kraj, w którym zima trwa tylko od początku 
października, do końca kwietnia, a przez reszty 
miesiecv jest lato? Kraj, w którym nie potrzebujesz 
rozbijać grubej na piętro skorupy lodu, ażeby pod 
nim znaleść ziemię, gdyż ziemia jest tu na wierzchu, 
a wszyscy po niej jeżdżą i chodzą. A czy dasz wia
rę, że w kraju tym rosną prawdziwe drzewa, które 
ty dziś widujesz tylko w angielskich ilustracjach, a 
tysiące mil kwadratowych, zamiast białego, ma ko 
lor zielony, taki sam, jak na twoich wypłowiałych 
spodniach oficerskich, które przechowujesz na pa
miątkę, żeś i ty kiedyś widywał zieloną trawę.

Na domiar czarów tego kraju jest w nim obecnie 
wiosna. Ludzie, zamiast jak ty, ubierać się w czwo
ro futer, chodzą w pajęczynowych garniturach, sub
telniejszych od żaglowego płótna. Nagie drzewa, 
z, dniana dzień, okrywają się młodemi liśćmi, z 
własnej woli, bez żadnych uchwał parlamentu, albo 
rozporządzeń policji. Co dziwniejsze—na ulicach już 
sprzedają autentvezue fijolki.., Słyszysz Anderson: j 

i prawdziwe fijolki, których ty nie widziałeś i nie 
I wąchałeś od lat piętnastu!...

W pierwszej chwili nie mogłem pomiarkować: 
zkąd się tu wzięły fijolki? Warszawa bowiem składa 
się* prawie wyłącznie z domów, bruków i chodników, 
z których przecież kwiat nie wyrośnie. I dopiero 
wówczas odgadłem sekret, gdym spojrzał na nieu- 
myte ręce ulicznych kwiaciarzy i na szyje ulicznych 
kwiaciarek. Jestem pewny, że ci poczciwcy na swo
ich rękach i szyjach hodują z wiosną fijolki, a ku je- 
sieni*kapu8tę. Wcałej Grenlandji nie widziałem tak 
brudnych rąk, karków i odzienia, jak u tutejszych 
kwiaciarek i kwiaciarzy.

Radbym posłać ci w liście trochę ciepła i woni 
wiosennego powietrza, ale—nie jest to w mej mocy. 
Kończę więc z wiosną i przechodzę do społeczeń
stwa.

Żyjesz tak oddalony od ludzkiego świata, że naro
dy przestawiają ci się jak duże mrowiska, w któ
rych nawet nie widać pojedyńczych mrówek, tylko— 
zwiększanie się, zmniejszanie, rozsypywanie całych 
mrowisk, albo* przynajmniej ruchy wielkich mas. 
W twoim szałasie z brył lodu nie obchodzi cię ani 
piękność pani X., ani majątek panny Y., ani spory 
małżonków Z., ani kurs akcyj cukrownianych, ani 
bankructwa, ani samobójstwa, które stanowią głó
wną treść interesów warszawskich. Ty chcesz wi
dzieć całość społeczeństwa; o niej więc będę ci 
mówił.

Jeżeli Francja przedstawia dziś mrowisko trochę 
obcięte z boku i nadwerężone z wierzchołka, zre
sztą silne, zasobne i prześlicznie zbudowane; jeżeli 
Niemcy tworzą jeden olbrzymi kopiec sklecony na

się do węzła w tyle na krzyżu człowieka, nad pasem 
czyli na pacierzu.

Takim sposobem nawiązywane były rapcie, które 
się tem różniły od pasków, że były nie rzemienne, 
ale z jedwabnego sznura, czasem same przez się, 
czasem srebrem lub zlotem przerabiane, czasem z sa
mego srebra lub złota. Dworacy, gaszkowie i pani- 
czowie młodzi, jaki mielPżupan takie zakładali i rap
cie do karabeli lub szabli; w paskach zaś jedności 
koloru z iupanem nie przestrzegano.

Po tem nastało nawiązanie długie, tak iż szabla 
wisiała pod kolanami, i idąc trzeba ją było koniecz
nie albo trzymać na krzyż, albo nieść pod pachą, 
aby się między nogi nie wplątała i nie wywróciła. 
Paski i rapcie zachodziły na cały tył człowieka, jak 
potszurck na konia. Ta moda, jako śmieszna i wiel
ce niewygodna, nie trwała dłużej nad pięć albo sześó 

! lat, została porzuconą i wrócono się do nawiązania 
I krótkiego i wąskiego, nic a nic tyłu nie zajmującego 
i tylko sam bok, co też niezbyt wygodne było, bo się 

szabla w chodzeniu tłukła po boku.
Nastały potem paski z tasinów srebrnych lub zło

tych, sztuczkami srebrnemi, odlewaneini, lub srebrno 
pozłocistemi, gęsto nasadzane. Takich pasków 
zażywano do samych pałasików, w oków srebrny i 
srebrno-pozłocisty oprawnych; nie służyły one do sza
bli czarnej, tojest: w żelazne skówki oprawnej, ani do 
karabeli. Takie paski dla trwałości niektórzy pod
szywali spodem irchą białą. Niektórzy, kochając 
przepych i zbytek, niczem nie podszywali.

Kiedy w modzie było nosić nóż za pasem, starali 
się majętniejsi mieć u niego rękojeść z jakiego ka
mienia przedniego albo też z kości lub rogu, srebrem 
albo złotem nabijanej.

Pochwa pozowa pospolicie z skóry czarnej, capo
wej zrobiona, ozdobiona była skówkami srebrnemi, 
białemi albo pozłacanemi, oszyta misternie nicią 
srebrną albo złotą. I żeby się nóż nie wymknął z 
za pasa, była przy nim taśma na antabce odpowi®-’ 
dającej skówkom, jedwabna, w kolorze, albo sre
brna albo złota i ta się kilka razy około pasa okrę
cała.”

Do słów tych znajduje czytelnik małą ilustrację 
na wystawie, szkoda tylko, iż szable, należące do 
tej epoki, noszą na sobie daty z XIV-go i XV-go w-, 
bo to mocno bałamuci widza niewtajemniczonego w 
rzecz samą. Czasy nasze choć takie mistrzowski0 
w fałszowaniu, nie popisały się tutaj, albowiem na
wet dat nie umiały położyć takich, któreby chara
kteryzowały epokę albo pochodzenie przedmiotu- .

Weźmy np. tarcze okrągłą z kolcem na szczycie 
(nr. 152/ własność p. W. Kolasińskiego, który mó
wiąc nawiasami, ma tutaj parę ślicznych pasów srebr
nych przeworskich, weźmy mówię ową tarczę, a 
zaraz na pierwszy rzut oka i ona sprzecznościami u' 
derzy. Charakter jej ornamentyki jest wschodni, a 
figury, wyobrażające rycerzy, są europejskiego na
chodzenia, co razem wzięte kwestjonnje Starożytność 
zabytku.

Wiec źle fałszujemy zbroje stare, jakby na P°* 
twierdzenie żeśmy nie dorośli do tych wyżyn, na ja
kich one stały w przeszłości.

Zmierzając do zamknięcia przeglądu zhroi i orę
ża, zwracamy jeszcze uwagę na śliczną przyłbicę

prędce z kilkunastu mniejszych kopców, to polacy 
przypominają mrowisko do głębi znurtowane i roz
rzucone. Coś się tam odbudowuje i coś z tego wy- 
rośnie, ale nieprędko. Dziś bowiem polskie mrówki 
wyglądają ospale, pracują mało i powoli, nąjczę-ei0j 
kręcą się bez planu, mniej myśląc <’ budowie kopca, 
aniżeli o własnym brzuchu, zresztą dość pustym.

Wyobraź sobie 5 miljonów chłopów rolników, pra
wie tak biednych i zacofanych jak lapończycy i Eski
mosi. Ludność ta odziewa się, mieszka i żywi od 
wieków jednakowo; sztuki czytania ■ pisania prawie 
nie zna; na lokomotywy i telegrafy patrzy jak u* 
czarnoksięskie sztuki; leczy się u swoich znachoró> 
a zna tylko swoją wieś, nie sięgając myślami z» P 
wiatowe miasto. Jest to pień narodu. ,,

Na tym pniu rośnie i rozmnaża się miljon ty 
przeważnie handlarzy, równie biednych i zaf‘? a.ych 
jak chłopi. Żydzi umieją wprawdzie czyta(j 1 pisać, 
'lecz w jakimś obcym żargonie, trochę podopnym do 
niemieckiego. Za lo dbają tylko o s»et,ie <‘innych 
żydów, a dla ludności miejscowej są, w najlepszym 
razie, obojętni, jak w rodzinie obcy najemnik, po
gardzany, źle płacony i nieżyczliwy-

Nieco wyżej stoi około milj°Pa polskiego mie
szczaństwa, które umie trochę pisać i czytać, a e 
z tych sztuk nie odnosi żadnej korzyści. Są to zn° 
wu Indzie biedni i zacofani, którzy nie dbają ®_. 
chłopów, ani o żydów, ani o swoje rzemiosło, ‘ 
przyszłość swoich dzieci. Pracują o tyle, 
umrzeć z głodu i zimna, naukę zaś i now w > , 
techniczne uważają—prawie za diab®.r<;ci

Dopiero na szczycie tej budowh kręć jakiet 
kilkanaście tysięcy ludzi zanw*11^ gentnych
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końską (nr. 249), parę kusz z XVII-go wieku i dwie 
strzelby (nr. 170 i 215) z pięknie zdobionemi ło
żami.

W ogóle do działu zbroi i oręża zamało użyczo
no zabytków naszych, a z obcych ledwo niektóry 
godzien poważniejszej uwagi.

F. K. Martynowski.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Donoszą z Petersburga, iż do rady państwa 
Uniesiony zostanie wkrótce projekt opodatkowania 
niektórych operacyj we wszystkich instytucjach kre
dytowych. Jak wiadomo, według powyższego pro
jektu, opodatkowane zostaną specjalne rachunki bie
żące, otwierane w instytucjach kredytowych rządo
wych i prywatnych na zastaw towarów i papierów 

• procentowych oraz, rachunki bieżące w kantorach 
bankierskich i towarzystwach, zajmujących się ope
racjami bankierskiemi, przyczem osoby korzystające 
z kiedytu obowiązane będą opłacać dodatkowo 5% 
od procentu ze swych rachunków bieżących. Insty
tucje kredytowe wnosić będą powyższy podatek mie
sięcznie w miarę zamykania swych rachunków pe- 
rjodycznych, celem zaś zapewnienia regularnego 
wpływu dochodów z tego źródła ustanowione będą 
•odpowiednie kary pieniężne.

= Dowiadujemy się z gazet rosyjskich, iż od dnia 
,13-go lipca r. b. postanowiono zobowiązać wszystkie 
towarzystwa akcyjne kolei, aby przedstawiały spe
cjalnej komisji taryfowej do zatwierdzenia: taryfy 
opłaty wiorstowej, klasyfikację towarów, warunki 
przyjmowania przesyłki i wydawania towarów, prze
wozu towarów transportowych, umowy z innemi ko
lejami, wszelkiemi instytucjami lub osobami w kwe- 
stjach przewozu na kolej ach oraz wszekie projekta 

•co do zmian w taryfach. Taryfy i warunki zastoso
wane na kolejach bez decyzji komisji uważane będą 
za nieważne, a zarząd kolei pociągniętym zostanie 
do odpowiedzialności.

= Kolej terespolska wprowadziła nową taryfę 
specjalną na przewóz ładunków wagonowych łoju 
ze stacyj* kolei kursko-charkowsko-azowskiej i mo
skiewsko-kurskiej do niektórych stacyj kolei war
szawskich.

— Od wczoraj brzegiem Wisły zaczęła płynąć gę
sta żółta piana. Zwiastuje to jeszcze nowy przybór.

= W sobotę, dnia 30-go b. m., odbędzie się doro
czne zebranie członków Stowarzyszenia. wzajemnej 
pomocy subjektów handlowych wyznania mojżeszo- 
wego.

= W sobotę, dnia 30-go b. m., o godzinie 2-ej po 
południu, w lokalu banku odbędzie się piętnaste o- 
gólne zgromadzenie akcjonarjuszów banku dyskon
towego warszawskiego.

— Dorożkarz nr 407 za rozmaite wykroczenia 
przeciw przepisom o jeżdzie został pozbawiony pra
wa zajmowania się dotychczasowym procederem.

= JE. ks. biskup-sufragan Ruszkiewicz wyświę
cił w kościele świętokrzyskim na kapłanów następu-

Zamożni myślą o zabawach, wygodach i szyku, cza
sem o zwiększeniu dochodów; czytają politykę al
bo romanse (przeważnie francuskie) i rozmawiają 
wszystkiemi językami, prócz własnego. Inteligencja 
zaś walczy z brakiem czasu, brakiem środków nau
kowych i niedostatkiem materjalnym; całe zaś jej 
życie polega na powolnem wygasaniu w niej zapału 
do uauki i wysychaniu wiadomości gdzieindziej zdo
bytych.

Gdybym ci wyliczył najpoczytniejsze tu książki i 
pisma, przekonałbyś się, że myśl polska prawie nie 
pracuje samodzielnie. W najlepszym razie polacy 
snują bardzo piękne, choć z gruntu fałszywe marze
nia na temat swojej przeszłości, albo fantazjonują na 
temat przyszłych ulepszeń. Czy jednak jest między 
nimi choćby paruset takich, którzy rozumieją stan 
kraju, jego potrzeby i zadania cywilizacji?... o tern 
wątpię. Więcej powiem: nawet kwestje z tego za
kresu nic ich nie obchodzą, albo budzą w nich nie
zadowolenie; tak bowiem w rozmowie, jak i w dru
ku polacy chcą przedewszystkiem zabawić się, za
spokoić płytką ciekawość lub podniecić fantazję.

Jest to, jak widzisz, kochany Andersonie, obraz 
stojącej wody, gdzie drzemią ślimaki i pływają dro
bne rybki, ale zupełnie brakuje dużych ryb i szer- 
8zego ruchu. Z sadzaweczki tej jednak od czasu do 
^asu wydobywają się na wierzch jakieś bąble, 
’^iadcząee, że coś tam w głębi przekształca się i 
bacuje. *

. Z czasem, kiedyś, te puste bańki, wydobywające 
8H* powierzchnię społeczeństwa, może dadzą po- 

JalŁ*n11* odświeżającym prądom; dzisiaj są one 
ylKo dowodenj, że pomimo wszystko, duch społe- 
zeiwtwa jeszcze nie skrzepnął i nie zamarł. 

jących alumnów seminarjum archidiecezjalnego war
szawskiego: Władysława Truszkowskiego, Pawła 
Skolimowskiego, Walentego Landowicza, Józefa Pi- 
warskiego, Tomasza Owsiankę, Stanisława Wiśniew
skiego, Ludwika Słomczyńskiego i Teofila Piaskow
skiego.

= Z teatru i muzyki.
* Pani Zimajerowa nie stawiła się znowu na czas 

oznaczony, skutkiem czego zajdzie zmiana projekto
wanych przez repertuar na dzień jutrzejszy wido
wisk.

Afisze zapowiedzą w teatrze Wielkim „Chatę . za 
wsią”, a w Rozmaitościach „Szczęście małżeńskie”.

* Najnowsza sztuka Al. Dumasa p. t. „Francillon” 
wystawioną zostanie w ciągu nadchodzącego sezonu 
w teatrze Letnim.

Role z tego utworu znajdują się już w rękach ar
tystów.

Tytułową postać przedstawi pani Ludowa, inne 
objęły panie Gilska, Noiret i Wisnowska, tudzież 
pp. Kotarbiński, Krogulski, Leszczyński, Ładnowski, 
Nowicki, Prażmowski i Szymanowski.

* Mors et vita, wspaniałe oratorjum Guouoda, wy- 
konanem będzie na nadzwyczajnym koncercie „Lu
tni” lwowskiej.

Znowu estudiantina.
Przyjazd do Warszawy zapowiada znowu Towa

rzystwo hiszpańskich studentów-gitarzystów w licz
bie dwudziestu kilku pod wodzą p. Pietro Delamare.

Na ten raz cudzoziemcy są podobno prawdziwymi 
studentami, którzy podczas wakacyj zwiedzają 
większe miasta uropejskie, gdzie występują z kon
certami.
= Ze sztuki.
* Matejko ukończył nowy obraz treści religijno- 

historycznej: „Iwo Odrowąż poświęcający kamień 
węgielny pod kościół“.

Nad rozpoczętą budową fundamentów klęczy bł. 
biskup krakowski, ubrany w szaty poutyfikalue, a 
ku niemu spływa prześliczny aniołek, niosąc wieniec 
z zielonych liści.

Z kilku asystujących duchownych jeden podaje 
księgę rytualną i dokument pargaminowy zwinięty, 
drugi trzyma pastorał z kości słoniowej; za nimi stoi 
ziemianin brodaty, zapewne fundator kościoła.

Po drugiej stronie architekt nachylony nad pla
nem gotyckiej świątyni trzyma cyrkiel i mierzy nim 
na karcie.

Wszystkie te figury występują plastycznie na tle 
rozwieszonej kotary z ponsowego aksamitu.

Jedna strona odsłonięta jest na widniejący z od
dali las iglasty.

Obraz ten przeznaczony jest do kościoła mającego 
stanąć w Iwoniczu.

* Ukazała się nowa edycja „Słownika malarzy i 
rytowników polskich11, pióra barona Rastawieckiego.

Wydanie podjęte zostało staraniem Towarzystwa 
przyjaciół nauk w Poznaniu.

= Wystawa sztuki i starożytności.
W ciągu zeszłych dwóch dni zwiedziło wystawę

Domyślasz się, że jak wszędzie, tak i tutaj są dwie 
partje: zachowawcza i postępowa. Przypomnij so
bie jednak jak te partje wyglądają w Europie i zo
bacz jak wyglądają w Warszawie.

Przed rewolucją francuską rządy państw lądo
wych europejskich znajdowały się w rękach dzie
dzicznej arystokracji. Owi markizowie, książęta, 
hrabiowie i baronowie byli zazwyczaj komendantami 
wojsk, wyższymi urzędnikami administracyjnymi i 
sądowymi, wreszcie ministrami i dygnitarzami ko
ścioła. Niekoniec na tem: byli oni panami i właści
cielami ziemi, tudzież związanych z nią chłopów- 
rolników, a nadto, wobec wolnego mieszczaństwa sta
nowili klasę posiadającą wszelkie przywileje.

Łatwo pojąć, jakie dochody i honory, jaka władza 
i rozkosze życia były przywiązane do podobnych 
stanowisk. Jeżeli kiedyś istnieli bogowie na ziemi, 
to z pewnością składali się oni z arystokracji.

Po rewolucji francuskiej arystokracja utraciła 
mnóstwo praw i dochodów, obok zaś niej stanęli 
przywódcy i adwokaci mas ludowych i oni to wy
tworzyli stronnictwo demokratyczne.

Od tej pory między dogasającemi resztkami ary
stokracji, czyli zachowawcami, a potężniejącą demo
kracją, wybuchła walka. Zachowawcy stałego lą
du, francuscy czy niemieccy, jakiekolwiek wywie
szają hasła, zawsze pragnęliby zawrócić społeczeń
stwa do tych błogich czasów, kiedy oni rządzili i pa
nowali, a ogół—podziwiał ich i pracował. Demo
kraci zaś, pomimo chciwości i ambicji swoich choć
by najgorszych przywódców, ciągle dążą do coraz 
szerszego równouprawnienia mas ludowych. Oto 
jest cały sekret tej walki, od wieków toczącej się w 
rozmaitych punktach świata: jedni chcą władcy i 

800 osób i katalog tak się rozszedł, iż niewiele już 
egzemplarzy pozostało.

Pomiędzy amatorami antyków zapanowało pewne 
ożywienie.

Zbliżająca się chwila zamknięcia wystawy skłoni
ła sprzedających do pewnych ustępstw w cenie, a 
kupujących do postąpienia ofiarowanej sumy.

Z tego powodu kilka tranzakcyj już doszło do 
skutku.

Między innymi p. Bech nabył od p. Jachimka sztu- 
cer z XVII-go wieku za 250 rs.

Zagraniczny antykwarjusz traktuje o nabycie 
trzech obrazów Baeciarelego, będących własnością 
wnuka znakomitego malarza.

Szkoda, aby te płótna miały wyjść z kraju, zwra
camy więc na nie uwagę znawców i właścicieli ga- 
leryj. _ ______

— Wystawa hygieniczna.
W miarę zbliżania się terminu otwarcia wystawy, 

prace zarządu i pojedynczych sekcyj coraz są wię
ksze.

Nowe deklaracje wciąż napływają, a ogólna ich 
liczba przechodzi dotąd liczbę 300-tu.

W tem znajduje się 30 zagranicznych i około 50-iu 
prowincjonalnych.

Prawie wszystkie zakłady kąpielowe oraz leczni
cze klimatyczne w kraju biorą udział w wystawie.

Z pomiędzy nadesłanych w ostatnich dniach de- 
klaracyj kilka ważniejszych wyliczamy: masło pani 
R. Rówieńska, ekstrakt słodowy p. Trąbczyński z 
kaliskiego, przyrządy gimnastyczne p. Olszewski, 
obicia p. Franaszek, materace hygieniczne p. Chrza
nowski, biszkopty zdrowia p. Stengel, przybory ia- 
ryngoskopijne dr. Malez, fontanny pokojowe p. Mi
lewski, specyfiki lekarskie, perfumy i mydła pp. Ma
jewski (warszawskie laboratorium chemiczne) i Ru- 
syan, model apteczki dworskiej dr. Sochacki ze Sta
rej Wsi, reprodukcja^ sali operacyjnej w szpitalu 
Dzieciątka Jezus dr. Erlieh, mapa szpitali cywilnych 
w Królestwie Polskiem oraz kwestjonarjusz do opi
sania szpitali dr. Lubelski.

Osobom, które się spóźniły z deklaracjami, radzi
my pośpiech, gdyż aby ułożyć w terminie katalog, 
zarząd wkrótce zaprzestanie przyjmowania dalszych 
zgłoszeń.

= Zdrojowiska krajowe.
Wobec projektowanego podwyższenia opłaty pa

szportowej, mnóstwo nawet zamożniejszych osób w 
roku bieżącym przepędzi lato w zdrojowiskach i 
miejscach krajowych.

Administracje Nałęczowa i Buska w przewidywa
niu większego napływu publiczności poczyniły przy
gotowania, zależące na pomnożeniu, liczby lokali tu
dzież przysporzeniu odpowiednich wygód.

Tylko w Ciechocinku cisza panuje zupełna, jak 
gdyby miejscowość ta stanęła na wyżynie zupełnej 
doskonałości i nie wymagała żadnych ulepszeń.

Od lat pięciu Ciechocinek mniej niż dawniej jest 
uczęszczany, głównie z przyczyny niedbalstwa wła
ścicieli domów, jak niemniej niewygód połączonych 
z pobytem w miejscowych hotelach.

Odpowiednio przygotowane mieszkania wraz z ma- 

dochodów, drudzy odmawiają im i władzy i docho
dów.

Pośpieszam dodać, że jak między zachowawcami 
trafiają się ludzie szlachetnych serc i wysokich umy
słów, tak znowu między demokratami zdarzają się 
skończeni łotrzy, którzy dla osobistego zysku goto
wi sprzedać swoją partję, sprawiedliwość, nawet 
Chrystusa Pana. Niemniej jednak partja demokra
tyczna, chcąc nie chcąc, dąży do rozszerzenia praw 
masy ludowej, zaś partja zachowawcza do jej ogra
niczenia.

W następnym liście opowiem ci jak wyglądają 
tutejsi zachowawcy i demokraci, dzisiejszy zaś za
kończę wiadomością z dziedziny mody, ażebyś wie
dział, jak masz się ubierać do fok i edredonowych 
gęsi.

Więc uważaj. Masz nosić surdut rozpięty na pier
siach, jak u mamki, a pod nim—haftowaną lub ko
ronkową koszulę. Niezależnie zaś od tego musisz 
zaopatrzyć się w bilety wizytowe formy już nie 
czworobocznej, ale trójkątnej.

Oto czem dziś zajmuje się śmietanka tutejszego 
towarzystwa, jeżeli nie ma * amatorskich widowisk 
lub kwesty na cel dobroczynny, albo jeżeli gazety 
nie przyniosą efektownych wiadomości politycznych.

A teraz pomyśl, kto z nas dwu będzie rozsądniej 
wyglądał: czy ty w twojej niezmiernej pustyni,* mię
dzy nagiemi fokami, czy ja w towarzystwie dekolto- 
wanych mężczyzn? Świat ten naprawdę musi być 
tylko doczesną wędrówką, skoro na nim źle żyć bez 
ludzi i niedobrze z ludźmi. Bolesław Prus.

(Dokończenie nastąpi^
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teracami w łóżkach, oraz kuchnie zaopatrzone w na
czynia są nader poszukiwane przez rodziny, które w 
celach oszczędności pragnęłyby prowadzić domowe 
gospodarstwo.

W Ciechocinku daje się także uczuwać brak sta
łego teatru, którego plan został w swoim czasie wy
nagrodzony na konkursie Towarzystwa sztuk pię
knych.

W razie wprowadzenia dogodności i ulepszeń, 
zdrojowisko w Ciechocinku przy sprzyjających obe
cnie warunkach mogłoby zająć odpowiednie własno
ściom leczniczym swoich źródeł stanowisko i utrzy
mać je na czas długi.

Chwila potemu jest jaknajpomyślniejsza.
= Wywóz okowity.
Niedawno zawiązane Towarzystwo oczyszczania i 

sprzedaży spirytusu rozwija się bardzo pomyślnie.
Od chwili rozpoczęcia swej działalności czyli od 

16 stycznia do 1-go kwietnia r. b., a więc w prze
ciągu 2‘/2 miesięcy czasu, biuro młodej tej instytucji 
wyekspedjowało na rynki zagraniczne 220,000 wia
der okowity, pochodzącej z gorzelń stowarzyszonych.

Dzienna więc wysyłka spirytusu wynosi pokaźną 
ilość około 3,000 wiader.

Cyfra ta ogólna wywozu do czasu ukończenia 
kampanji, jak się już spodziewać można, wzrośnie 
jeszcze trzykrotnie.

Głównym punktem, do którego skierowane są 
obecnie transporta, jest Hamburg; zarząd Towa
rzystwa przeprowadza badania nad nowemi droga-, 
mi zbytu, któreby były jeszcze więcej korzystnemi

— Konwencja wywozowa cukrowników.
Donosiliśmy w swoim czasie, iż układ pomiędzy 

fabrykantami cukru, mający na celu dobrowolny wy
wóz pewnej części produkcji cukru w kampanjach 
1886/7, 1887/8 i 1888/9 ma być w tych dniach w 
Kijowie podpisany i że przedstawiciele przemysłu 
cukrowniczego w naszym kraju na zjazd kijowski 
wyjechali.

Dotąd urzędowej, że tak powiemy, wiadomości 
o rezultacie nie ma.

Jednakże prywatnie dom handlowy Wogana w 
Petersburgu, już jakoby wskutek „stanowczego doj
ścia do skutku układu“, proponuje fabrykantom cu
kru pośrednictwo w wywozie przy stratach, które, 
jego zdaniem 1-25 przejść nie powinny.

Nie widzi jednak p. Wogan możności postawienia 
dokładnej cyfry, która zależeć będzie od stosunku 
cen tak w kraju, jakoteź i za granicą.

= Z cechów.
W tych dniach obradowali członkowie czterech 

zgromadzeń rzemieślniczych.
Na sesję tokarzy przybyło zaledwie 13-tu maj

strów, którzy wyzwolili dwóch terminatorów na cze
ladników oraz zapisali 14-tu chłopców jako uczniów.

Kasa zgromadzenia zawiera po obrachunku na bie
żący kwartał 546 rs. 21 kop.

Na sesji bednarzy zapisano 5-ciu uczniów, nie wy
zwolono zaś z przedstawionych kandydatów na czela
dnika ani jednego z powodu braku świadectw szkol
nych, a do grona majstrów zostali przyjęci dwaj 
czeladnicy.

Stan kasy jest smutny, gdyż w gotówce znajduje 
się 129 rs. 44 kop., a przeszło 200 rs. zaleg a u 
majstrów.

Lakiernicy z powodu ukończenia trzechletniej ka
dencji starszego i podstarszego, zgromadzili się ce
lem dopełnienia wyborów.

Obaj przedstawiciele cechu, pp. Gumkowski jako 
starszy i Głowacki jako podstarszy, ponownie zostali 
wybrani.

Kasa lakiernicza posiada 182 rs. 77 kop.
Na sesji kowali uchwalono wyjednać: 1) aby ze

brania miesięczne odbywać się mogły w jednej z sal 
magistratu i 2) aby majstrowie potrącali czeladzi 
z ich zarobku przypadające co miesiąc składki szpi
talne.

W kasie zgromadzenia znajduje się 203 rs. 40 k.
= Ślad zguby.
W sprawie uronionego a w spuściznie po Kraszew

skim znajdować się mającego zbioru sztychów Fal- 
cka otrzymaliśmy list, dający niejakie wskazówki co 
do tej cennej kolekcji.

W piśmie swojem p. Edward Bergson informuje 
nas, że jeszcze w r. 1882-im, jak o tem piszącemu 
wiadomem było z listownego zawiadomienia, Kra
szewski miał zamiar, z powodu nawału zajęć i braku 
czasu na uzupełnienie, sprzedać cały ten zbiór Fal- 
cków czy to z wolnej ręki, czy też na publicznej 
aukcji.

Oceniany przez zmarłego na trzy tysiące marek 
zbiór Falcków miał być oddany na sprzedaż firmie 
C. G. Boerner w Dreźnie, o ileby nie nabył go kto z 
osób prywatnych.

W reflektującym na kupno

Być może, że podobne wskazówki dopomogą do 
odnalezienia śladów zguby, w każdym zaś razie wy
mieniona firma drezdeńska będzie mogła może udzie
lić dalszych informacyj o sztychach, o których mowa.

Pan Bergson posiada nadto w swojem ręku do
kładny spis rycin, nadesłany mu przez samego Kra
szewskiego.

— Oferta.
Podróżnik nasz, p. Szolc-Rogoziński, który, jak 

wiadomo, udał się na nową wyprawę, otrzymał w 
tych dniach ofertę, mogącą wpłynąć bardzo korzyst
nie na rozszerzenie zakresu przedsięwziętej wy
cieczki.

Obywatel z kieleckiego p. S., prosząc o zatrzyma
nie do czasu swego nazwiska w tajemnicy, przesłał 
p. Rogozińskiemu ofertę, iż chce należeć do jego 
wyprawy.

Ofiarując swoją osobę p. S. dodaje, iż w razie 
przyjęcia oferty złoży do wspólnego rozporządzenia, 
bez żadnego obowiązku zwrotu, kapitał wyrówny- 
wający 100,000 franków.

Propozycja uczynioną została listownie, a p. S. o- 
czekuje odpowiedzi w drodze telegraficznej, aby na
tychmiast, w razie zgody p. Rogozińskiego, podążyć 
na miejsce.

= Dwużeństwo i dwumęstwo.
Przy udoskonalonych sposobach fałszowania roz

maitych dokumentów, wypadki zawierania powtór
nych małżeństw za życia pierwszych małżonków 
zdarzają się coraz częściej.

W ostatnich czasach prawie jednocześnie zostały 
ujawnione przestępstwa: dwużeństwa i dwumęstwa.

W pierwszym wypadku Jan v. Icek Kurszyn, ro
dem z gubernji kowieńskiej, zaślubił przed kilku 
miesiącami Chawę Winstokównę i otrzymał 1800 rs. 
posagu.

Pieniądze te Kurszyn dostał dopiero w zeszłym 
tygodniu na założenie sklepu na Szmulowiźnie.

Tymczasem zaraz na drugi dzień zniknął bez 
wieści.

Okazuje się, iż Kurszyn należy do kategorji „ry
cerzy przemysłu” i przedstawiwszy fałszywe doku
mentu podszedł rodziców żony.

Kurszyn przed przed ośmiu laty porzucił pierwszą 
żonę i dzieci, a uciekłszy za granicę przeszedł na 
wiarę chrześejańską.

Zmiana religji nie była jednak szczerą, gdyż Kur
szyn, ożeniwszy się we Wrocławiu, uciekł wkrótce i 
powrócił do dawnego wyznania.

Naturalnie, iż małżeństwo renegata, zwłaszcza 
przy życiu żony chrześcjanki, nie jest ważne.

Łotr polował tylko na posag, z którym uciekł, za
pewne, aby gdzieindziej próbować szczęścia.

W tych dniach również zniknęła bez wieści Anto
nina Dmochowska v. Szyllerowa.

Zamieszkiwała ona od czterech lat w Warszawie, 
uchodząc za wdowę po saskim poddanym Szyllerze.

Wstępując w powtórne związki przedstawiła se- 
pulturę małżonka.

Tymczasem Szyller ów żyje i, poszukując zagi
nionej małżonki, dotarł aż do Warszawy.

Okazuje się więc, iż sepultura była sfałszowaną.
Poszlakowana o dwumęstwo kobieta uciekła.
Wysłano za nią listy gończe.

= Szczególna zemsta.
W dniu wczorajszym do mieszkania pani *** zgło

sił się pan X. i nie zastawszy lokatorki wszedł do 
środka pomimo protestu służącej, która otrzymała 
polecenie od swej pani, aby tego gościa nigdy nie 
wpuszczać.

Przybyły wobec służącej począł w niemej pasji 
i tłuc rozmaite naczynia, łamać i rozbijać sprzęty, 

drzeć tkaniny i t. p.
Przerażona sługa wybiegła do sieni, alarmując 

stróża i sąsiednich lokatorów.
Korzystając z tego p. X. zamknął drzwi na klucz 

i nikogo nie wpuszczając w dalszym ciągu dokony
wał dzieła zniszczenia.

Zanim przybył wezwany ślusarz i drzwi wytry
chem otworzono, gwałtowny jegomość uczynił strasz
ne spustoszenie.

Przy ujęciu nie stawiał najmniejszego oporu, a 
przedewszystkiem zapewnił, iż nie jest warjatem, 
lecz to co czynił pochodziło z rozmysłu, ponieważ 
wszystkie zniszczone przedmioty były niegdyś jego 
własnością.

Sprawa została oddaną na drogę sądową, a p. *** 
układa szczegółową likwidację poniesionej szkody, 
która wynosi sumę przeszło 1,000 rs.

Motywa osobliwej zemsty nie są nam bliżej znane.
= Znaczne kradzieże.
Właściciel domu i fabryki pod nrem 7-ym na Hożej, p. Ro

bert Kapłon, zauważył od pewnego czaau znikanie materjału 
cynkowego do syfonów.

Fabrykant po dopełnieniu w tajemnicy ścisłego obrachun
ku przekonał sin iż od pół roku brakuje mu towaru na powa- 
*r>a lumg tg.

Nie mając na nikogo szczególnego podejrzenia, zawiado
mił policję i rozpoczęto śledztwo.

Okazało się, iż kradzież spełniał robotnik Józef Manuszew- 
ski do współki z b. majstrem fabrycznym Wiktorem Gozdow- 
skim.

Część skradzionego materjału znaleziono w mieszkaniu 
Januszewskiego.

Śledztwo prowadzi się w dalszym ciągu.
Na Smolnej pod nrem 9-ym, w mieszkaniu hr. Marji Sta

dnickiej skradziono 158 rs. w gotówce oraz rozmaite klejno
ty, jak: bransoletę, broszę, srebrne solniczki i t. p. na sumę 
kilkuset rubli.

Poszlakowany o udział w kradzieży lokaj został areszto
wany.

— Zajście.
W dniu wczorajszym, w podwórzu domu pod nrem 20-ym 

na Prostej, przyszło do kłótni, a następnie do zaciętej bójki 
między lokatorami, jednym który się wyprowadzał i drugim 
który się wprowadzał.

Skandaliczne zajście wywołało tłumne zbiegowisko publi
czności.

Policja z trudnością zapaśników rozdzieliła.
Śledztwo sądowe zostało zarządzone.

= Podejrzenie zbrodni.
W dniu wczorajszym pod nrem 32-im na Tamce, znaleziono 

zwłoki niemowlęcia płci żeńskiej, ze śladami gwałtownej 
śmierci.

Zwłoki zostały zabezpieczone celem wyprowadzenia śledz
twu sądowego.

= Pożar.
W dniu wczorajszym pod nrem 48-ym na Freta, przy osu

szaniu wilgoci wpustem mieszkaniu, zapaliła się obficie na
gromadzona smoła.

Ogień przed przybyciem straży, mieszkańcy stłumili.

ZE ŚWIATA.
X Towarzystwo ochrony własności ziemskiej w 

Limanowej, w Galicji, rozwija się nader pomyślnie. 
Według sprawozdania za rok miniony, miało 405 człon
ków, a w udziałach 16,471 złr., ogólny zaś obrót kaso
wy wynosił przeszło 261,000 złr. Towarzystwo to, 
rozpocząwszy przed pięciu laty czynności z kapitałem 
zaledwie kilkaset złr. wynoszącym, uchroniło w ciągu 
tego czasu od sprzedaży przymusowej 64 gospo
darstw mniejszych, a oprócz tego w celu uregulowania 
hypotek lub przeprowadzenia parcelacji przejęło na sie
bie 14 posiadłości większych. Aby okazać jak Towa
rzystwo postępuje, warto przytoczyć choćby jeden przy
kład. Na Męcinie ciążył dług hypoteczny i inne nałe- 
żytości w kwocie 6,566 złr. Majętność została wysta
wiona na sprzedaż przymusową. Towarzystwo lima
nowskie wypłaciło tę kwotę i stawszy się wierzycielem 
Męcina, kupiło zeń folwark, obejmujący około 100 mor
gów, który rozparcelowało i sprzedało za 8,541 złr. 
Z tego spłaciło długów wekslowych właścicielki za 
1,828 złr., potrąciło zaliczoną na spłatę długów kwotę 
6,566 złr., sobie zaś policzyło za zajęcie się całą spra
wą tylko 192 złr. Tym sposobem pozostał na reszcie 
majątku, którą zwrócono właścicielce, dług wszystk'ego 
45 złr. Podobna manipulacja odbywa się z innemi ob- 
dłużonemi posiadłościami. Wartoby aby i u Das mogła 
podobna instytucja powstać.

X W Szczawnicy rozpocznie się sezon letniczy d. 
25-go maja i trwać będzie do 20-go września-

X Autor apokryfu, a mianowicie głośnej w swoim 
czasie proklamacji zmarłego króla Ludwika bawarskie
go, został wykryty w Bazylei. Jest nim niejaki Ernest 
Teobald Schellenberg z Marjenburga, drukarz i nauczy
ciel. W tych dniach sąd skazał go za oszustwo *» con
tumaciam na sześć miesięcy więzienia. _

X Rząd związkowy w Szwajcarji Zabronił przed
stawień hypnotycznych. Wyjątek stanowią produkcje, 
mające na celu doświadczenia lekarskie.

X Niebezpieczny grzmot teatralny. w operze 
londyńskiej podczas przedstawienia „Wolnego Strzelca” 
naśladowano grzmoty za pomocą toczenia ciężkich kul 
armatnich po deskach nad sceną. Jedna z takich kul 
spadła wypadkiem i zabiła na miejscu chórzystę, a mło
dej baletniczce przetrąciła nogę.

X Grób przedhistoryczny odkopano W Dymenion, 
pod Volo. Według domniemań uczonych, należy gą od
nieść do czasów homerycznych- Liczne przedmioty, 
przeważnie ozdoby kobiece, znalezione w grobie, 8«ł ze 
złota, choć nie braknie ozdób z bursztynu i kamienia. 
Przedstawiają one po większej części kwiaty hscie i 
odznaczają się delikatnem odrobieniem. Podobnie jak 
wykopaliska myceńskie, wskazują one aa mieszkańców 
wybrzeży. Między złotemi ozdobami naśladując® 
ślimaki i perły. Liczba znalezionych P1 zedmiotów w J - 
nosi kilka setek. ,.

x W zabawny sposób zmjaty^^ną została p 
cja paryska w zeszłym tygodniu. O północy oficer, P 
niący straż przy pałacu Elysóe> spostrzegł P08 ęp 
w milczeniu orszak, złożony z 50-iu osób, za . 
ciągnął się długi szereg powozów. Podejrzewając, 
ma do czynienia z bandą sprzysiężonych, oficer 
oddział żołnierzy oraz policjantów i zaatakował 
przyjaciela. Na energiczne jego n^J^wej wymia- 
dziano mu wybuchem śmiechu, oddziałowi
me słów oficer zakomenderował 8* noeiaauała Jalei 
„lewo w tył” i tajenuńoM kar***®*
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ez przeszkód. Jako komentarz do powyższego należy 
«,dać następujące wyjaśnienie. Około północy jeden z 
zlonków paryskiego ^Cercie de l’Opera", mgr. d’Os- 
ncnd, założył się, że z zawiązanemi oczyma przejdzie z 
nlacu Zgody do willi Said, w pobliżu lasku bulońskiego. 
Zakład stanął o 2,000 fr. i mgr. d’Osmond puścił się 
zaraz w drogę. Przeciwnicy jego jechali w powozach, 
a po drodze przyłączyło się kilku przechodniów, którzy 
właśnie tworzyli tajemniczy orszak.

X Prawdziwie humorystyczny artykuł pomieścił 
turecki dziennik Tarik, donosząc o odkryciu w Sułtan- 
Kalessi (Troja) mumifikowanych zwłok królowej Heku- 
by, czy też—dziennik nie jest pewnym—Andromachy. 
Tarik opowiada swoim czytelnikom historję wojny tro
jańskiej, a wreszcie sprawozdanie swoje kończy słowa
mi: „Rozszerzać się nie mamy chyba potrzeby, gdyż 
wypadki te znane są dobrze naszym czytelnikom z ulu
bionej opery p. t. „Piękna Helena”...

22 W dniu 23 b. m., w kościele pp. Wizytek na 
Krakowskiem-Przedmieściu, pobłogosławiony został 
przez Jks. Chryzologa Majewskiego związek mał
żeński, pomiędzy panem Józefem Chrzanowskim, o- 
bywatelem ziemskim gubernji wołyńskiej, a panną 
Wandą Wilkoszewską, córką Walentego i Anieli 
z Zaborowskich małżonków Wilkoszewskicb. Szczęść 
Boże nowożeńcom. (1460)

JW eklrólogja*
-j- Ś. p. Karol Witkowski, obywatel, po krótkiej lecz cięż

kiej słabości, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 67, 
w dniu 25-ym kwietnia 1887 r., przeniósł się do wieczności. 
W smutku pogrążeni synowie z żonami i wnukami, oraz cór
ka z mężem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 28-ym kwie
tnia, to jest we czwartek, o godzinie 11-ej zrana w kościele 
Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, oraz na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 
6-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —1468—

•j- Ś. p. Maria z Wolskich Krzemińska, wdowa, po dłu
giej i ciężkiej słabości, opatrzona św. sakramentami, prze
niosła się do wieczności w dniu 26-ym kwietnia 1887 r., prze
żywszy lat 41. .'Pozostała w głębokim smutku, córka zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła św. Jana (z parafii), we czwartek, to jest dnia 28 
kwietnia, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —1474—

+ Ś. p- Wilhelmina z Krauzów Gamm, córka ś. p. Adolfa 
i Ludwiki z Dieiilów małżonków Krauze, zmarła w Berlinie 
w dniu 18-ym kwietnia r. b., przeżywszy lat 44. W ciężkim 
pogrążeni smutku matka i brat podają do wiadomości kre
wnych i znajomych zmarłej. —1462

T Za duszę ś. p. Emilji z Kuszewskich Purwin, żony 
kupca, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo' w dniu 28-ym kwietnia r. b., o godzinie 
10-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, na które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza 
familję i znajomych. 2—466—
f We czwartek, to jest dnia 28-go kwietnia, jako w 10-tą 

rocznicę śmierci jenerałowej ś. p. Emilji z Kożuchowskicn 
Sierzputowskiej, o godzinie 9-ej i pół zrana, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele Opieki 
św. Józefa (pp. wizytek). —1442—

f W dniu 28-ym kwietnia, to jest we czwartek, jako w ro
cznicę śmierci ś. p. Marjanny z Kuhlryehów Rosińskiej, 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne w kościele św. Ka
rola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 9-ej zrana, 
na które pozostałe córki, zięciowie i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1461—

f W piątek, to jest dnia 29-go kwietnia, jako w bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Kurcyusża, b. urzędnika 
komisji spraw wewnętrznych, drogi żelaz. warszawsko-tere- 
spolskiej i łódzkiej, odprawioną zostanie w kościele św. Jó
zefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, o godzinie 10-ej zrana, wotywa żałobna, na którą 
pozostała żona z synową i wnuczkami zaprasza życzliwych.

f Jedyna wierna do grobu sługa i towarzyszka ś. p. Józefy 
Jeziorkowskiej, wdowy po b. naczelnikukanałuaugustow
skiego, dziękuje wszystkim szlachetnym osobom, które ra
czyły odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki 
tej, która dla niej przez ciąg 35-letniej służby, była najlepszą 
panią i dobrodziejką.

Przeszłaś z Krzyżem po ziemi, bez skargi i jęku, 
Osamotniona wdowo! pani moja droga!
I po długiej męczarni na sługi twej ręku, 
Poszłaś po cnót nagrodę, do nieba, do Boga!

—469— Teodora Skowrońska.

Z CESARSTWA.
W Filipopoln—jak dowiadujemy się z Petersbur

skich \Medomosti — ukazał się niedawno statut zało
żonej przez Zachara Stojanowa ligi patrjotycznej pod 
nazwą „Bułgarja dla siebie“.

Stowarzyszenie to, jak opiewa statut, składa się z 
samych obywateli bułgarskich, kochających swoją 
ojczyznę i gotowych na wszelkie ofiary byleby 
Bułgarja była swobodna i niezależna, i była zupełną 
panią u siebie w domu. Liga musi wszelkiemi siła
mi zmierzać do zjednoczenia bułgarów w jednem 
wspólnem im wszystkim uczuciu miłości swobody, 
ponieważ każdy członek ligi powinien być przejęty 
przekonaniem, że w narodzie bułgarskim kryje się 
dość sił, aby sobie wywalczył zupełną niezawisłość. 
Ścisłe zbliżenie się z ludem i żywe słowo—oto środ
ki, któremi członkowie ligi powinni się posługiwać, 
aby zyskać sobie jaknajwiększą liczbę przyjaciół; 

ale oprócz tego powinni rozpowszechniać swoje 
przekonania także za pośrednictwem gazet, ksiąg i 
broszur. Końcowy paragraf statutu dotyczy zadań 
ciążących na społeczeństwie w walce z uciskające- 
mf Bułgarję kłopotami. Szczegółowe wskazówki, jak 
powinna postępować liga patrjotów w epokach cięż
kich przesileń politycznych, mają stanowić przedmiot 
oddzielnej instrukcji, która jeszcze nie jest opraco
waną.

„Wszystko to — konkludują lakonicznie Pet. Wied. — w o- 
becnej chwili jest bardziej głupie niż zabawne."

Angielski konsul jeneralny w Filipopoln wypra
wił rejentom obiad i wzniósł na tym obiedzie toast, 
o którym Journal de St. Petersbourg odzywa się po
błażliwie jako o słówku, które się wyrwało inter po- 
cula.

„Petersburski dziennik półurzędowy — odpowiadają na to 
Sowremiennyja Izwiestja — sądzi widocznie, że się dostatecznie 
pomści za Rosję, rzucając na konsula wielkiego państwa po
dejrzenie, że znajdował'się w stanie niepoczytalnym na uro
czystym obiedzie; ale trudno jest chyba zapatrywać się na tę 
sprawę z tego punktu. Konsul obsypuje komplementami re
jentów, którzy wciągnęli swój kraj w największe nieszczę
ścia; konsul rozprawia o pomocy europejskiej, okazywanej 
przeciwko kolosowi rosyjskiemu- trudno to chyba brać jako wy
mykające się przypadkiem słówko. Jeżeli rzeczywiście wspo- I 
miuanie o ścislem przestrzeganiu przez rejentów traktatów » 
międzynaradowych może — jak powiada Journal de St. Pe
tersbourg — obudzić powszechny śmiech, to nie jest już chyba 
wcale śmieszną ta okoliczność, że rząd angielski nie wyparł 
się słów swojego konsula, mówiącego wyraźnie o pomocy eu
ropejskiej przeciwko kolosowi rosyjskiemu. Daleko zasa- 
dniejszem jest zdanie Now. Wrem., że rząd rosyjski powinien 
zażądać objaśnień od gabinetu angielskiego, tern bardziej, że 
mamy przykłady podobnych żądań nawet co do artykułów 
dziennikarskich, co do których rząd zawsze może zasłaniać 
się niewiadomością, kiedy tymczasem przedstawiciel państwa 
na urzędowej uroczystości nigdy nie jest uważany za przema
wiającego we własnem tylko imieniu."

W Noskowskich Wiedomostiach czytamy:
„Organ księcia Bismarka stara się wszelkiemi sposobami 

wychwalić przed nami ów wątpliwej wartości towar, jakiby 
chciał nam narzucić pod firmą pokojowego przymierza i usiłuje 
wyszukać nowych korzyści mających jakoby spłynąć ztąd na 
Rosję. Ostatnia zastosowana przezeń reklama opowiada, że 
potrójne przymierze jest jakoby najlepszym i najpewniej
szym dla Rosji środkiem przeciwko zamysłom chytrego Al- 
bionu. Koeln. Zeit. szczegółowo dowodzi, że jeżeli Rosja nie 
wejdzie w ścisłe porozumienie z Niemcami i Austro-Węgrami 
to zginie, bo sama nie podoła przeciwko Anglji.

„Rząd angielski albo ściślej się wyrażając ministerjum 
lorda Salisbury istotnie prowadzi politykę wprost i otwarcie 
nieprzyjazną Rosji. W Bułgarji nie powstrzymała się owa 
polityka nawet przed najbardziej oburzającemi intrygami. 
Jeżeli zaś te intrygi miały powodzenie, jeżeli dzięki im do
znaliśmy tylu gorzkich rozczarowań na półwyspie bałkań
skim, to wszystko to pochodziło jakoby ztąd, że trzymaliśmy 
się po za sojuszem z Niemcami i Austrją: niestety! właśnie 
byliśmy w najlepszym z niemi koncercie. Jest to wszystkim 
wiadome, tak samo jak i to, że obadwaj nasi sprzymierzeńcy 
stali po stronie intrygi angielskiej i działali pospołu z nią. 
Polityka Salisbury’ego dlatego też tylko była niebezpieczną 
dla nas, że podtrzymywała ją polityka naszego wiernego sprzy
mierzeńca ks. Bismarka. Gdybyśmy pozostali się samnasam 
z lordem Salisbury i nie byli przymuszeni pozostawać w kon
cercie z Niemcami, od dawien dawna już bylibyśmy rozerwali 
sieci intrygi oplątującej Bułgarję i nie byłoby wcale kwestji 
bułgarskiej."

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Śledztwo w sprawne Schnaebelego prowadzi delegowa

ny przez lipski trybunał państwa radca sądowy Leoni. 
Według twierdzenia Strassburger Post, Schnaebele 
przebywa w Strasburgu, gdzie funkcjonuje Leoni, który 
od sześciu tygodni już pracował wspólnie z komisarzem 
Gautschem z Ars nad złowieniem Schnaebelego. Pomysł 
wciągnięcia go na terytorjum niemieckie w znany zdra
dliwy sposób wyszedł od Gautscha.

Do Tempsu telegrafują z Nancy: Rząd niemiecki 
twierdzi, jakoby Schnaebele zeznał sam, iż został are
sztowany na ziemi niemieckiej. Fałsz ten polega na ten- 
dencyjncm opuszczeniu najważniejszego szczegółu zeznań 
jego w protokule. Istotny przebieg przesłuchania inaczej 
rzecz przedstawia. Sędzia śledczy: „Gdzie zostałeś pan 
pochwycony po raz pierwszy?” Schnaebele: „Na ziemi 
niemieckiej”. Sędzia poleca protokuliście zapisać to i 
pyta dalej: „Pan cofnąłeś się i zostałeś powtórnie przy
trzymany. Gdzie to było?” Schnaebele: „Na ziemi fran
cuskiej”. (Tej odpowiedzi protokulista nie zapisuje.) Sę
dzia: „Gdzie założono panu kajdany?” Schnaebele: „Na 
ziemi niemieckiej”. Protokulista zapisuje tę odpowiedź, 
łącząc ją z poprzedniem pytaniem.

Tugblatl donosi, że w niedzielę alzacki podsekretarz 
stanu, p. Puttkamer, wraz a naczelnym prokuratorem i 
jednym z ajentów oglądał miejsce aresztowania Schnae
belego. Zdjęto fotografję.

Z Wiednia donoszą, że oprócz ogólnych zapewnień 
treści pokojowej, ks. Łobanow nie przywiózł z Peters
burga żadnych stanowczych propozycyj co do rozwiąza
nia kwestji bułgarskiej i wyboru księcia. Również i p. 
Nelidow oświadczył w Konstantynopolu, że Rosja na te
raz w nic mieszać się. nie dice, że zatem rozesłanie przez 
W. Fortę okólnika w tej sprawie byłoby krokiem zby
tecznym. Niemniej ma p. White nalegać na W. Pertę, 
ażeby Sprawę znowu na wierzch wydobyła. Rywaliza
cja oou wpływów ten tylko zapewne osiągnie skutek, że 

Turcja pozostanie bezczynną. Przyczynia się do tego i 
sprawozdanie Riza beja z Sofji, który powiada, że 
wbrew uprzednim mniemaniom, nabył tu przeświadcze
nia o słabości partji Gankowa, na której oprzeć się nie
podobna. Kraj trzyma z rejencją. W. Porta odpisu 
noty Riza beja udzieliła posłom Rosji i Anglji, tudzież 
ajentowi bułgarskiemu, Wulkowiczowi. Dla rejencji 
stała się ta nota punktem wyjścia do znanych postano
wień ustalenia obecnego stanu rzeczy, przedłużenia 
mandatów rejencji i nietroszczenia się o Europę, „która 
nie troszczy się o Bułgarję”.

Królowa Natalja serbska udaje się na kurację do mo
rza, prawdopodobnie do Krymu. Zwróciło tu uwagę, że 
projekt odwiedzenia cesarzowej Elżbiety austriackiej, 
bawiącej obecnie na kuracji w pobliskiej Mehadji, został 
zaniechany. Wiadomość ta schodzi się w datach z prze
sileniem ministerjalnem w Belgradzie, tudzież z wizytą, 
złożoną przez króla Milana posłowi rosyjskiemu, Persia- 
niemu.

W. Porta postanowiła odwołać Riza beja z Sofji.

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Poznań 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
Damy tutejsze przesłały Windthorstowi wizerunek 
Matki Boskiej w kosztownych ramach z napisem: 
„Zacnemu przyjacielowi polaków”.

Berlin 27-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj. Jf.) — 
Wiadomość biura Reutera, jakoby Papież ofiarował 
swoje dobre usługi w sporze francusko-niemieckim 
o aresztowanie Schnaebelego nie potwierdziła się do
tąd. Zarówno ze strony niemieckiej, jak francuskiej 
zarządzono ponowne obejrzenie miejsca wypadku.

Berlin 27-go kwietnia. (Tel. pry w. Kurj. W.)— 
Nordd. a'lg. Ztg. polemizuje z informacjami Peters, 
wied. i II arsz. dniew. co do rokowań dyplomaty
cznych, które poprzedziły obsadzenie Bośnji i Herco- 
gowiny przez Austrję. Jest tutaj mowa o układach 
pomiędzy Rosją i Austrją, które już w r. 1876-ym 
bez współdziałania i wiedzy Niemiec doszły do sku
tku i w styczniu r. 1877-go uzyskały sankcję. Ukła
dy prowadzone były pod kierunkiem i odpowiedzial
nością ks. Gorczakowa przy bezpośrednim współ
udziale wybitnych rosyjskich mężów stanu, którzy 
teraz dążą do zamącenia przyjaznych stosunków obu 
państw, czyniąc przed opinją publiczną Rosji odpo
wiedzialnym rząd niemiecki za późniejsze wypadki.

Parys 27-go kwietnia. (Te/, pry w. Kurj. IR)— 
Pogłoski krążące w innych stolicach europejskich o 
demonstracjach ludności przed tutejszą ambasadą 
niemiecką nie mają dotąd podstawy. To pewna je
dnak, że rozjątrzenie wzrasta i że w razie przewle
kania sprawy przez rząd berliński obawiać się mo
żna poważnych zaburzeń.

Parys 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Krążące po giełdach zagranicznych pogłoski o tłu
mnej manifestacji przed tutejszą ambasadą niemie
cką są nieuzasadnione. Nic podobnego nie zaszło. 
(4f. pdln.)

Parys 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. IE)— 
Choroba cesarza brazylijskiego weszła w stan kry
tyczny.

Petersburg 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. 
IF.)—Herold donosi, że minister finansów obmyślił 
następujące środki, celem podniesienia wartości wa
luty rosyjskiej: Urzędy celne mogą pewną część 
cła pobierać w biletach kredytowych, zamiast w zlo
cie. Kurs tychże oznaczy minister finansów. Wszyst
kie na giełdach zagranicznych krążące rosyjskie bi
lety kredytowe zakupione zostaną przez rząd rosyj
ski, celem wycofania ich z rynków zagranicznych. 
Równocześnie wydanym zostanie zakaz wywożenia 
biletów kredytowych w wielkiej ilości za granicę. 
Tylko podróżnym wolno będzie posiadać przy sobie 
drobny zapas banknotów na potrzeby bieżące. Rząd 
zamierza wszystkie rzucone na targ berliński, w ce
lach spekulacji „na dostawę” bilety rosyjskie przejąć 
i dostawy zażądać w naturze. Ministerjum urządzi 
w głównych miastach europejskich biura wymiany, 
w których podróżni będą mogli wymieniać swoje bi
lety kredytowe po kursie, po jakim przyjmują je ko
mory rosyjskie. (Ą. pdln.)
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Warszawa, 27-go kwietnia.
Wczorajsza zniżka kursu rubli na giełdzie berlińskiej 

bardzo niepokojąco wpłynęła na nasz rynek. Gdy zaś 
szacowania obiecywały zaledwie utrzymanie się kursu 
178 m. za 100 rs. w żądaniu, przeto giełda nasza dąży
ła szybko w kierunku zwyżkowym. Zlecenia do kupna, 
jakie wykonywały instytucje finansowe, czyniły sytua
cję jeszcze trudniejszą i dopiero po ich załatwieniu, ku 
końcowi czynności usposobienie było nieco słabsze bez 
żadnych innych ogólniejszych racyj. Gatunek papieru 
nie pozostał bez wpływu na kursa.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 56.60 i 
płacono 56.40 i 56.45 w niewielkich sumach.. Krótko
terminowe 56.45 w żądaniu. Obroty rozpoczęły się od 
56.20 i potem szybko kursa postępowały coraz wyżej 
56.25,56.30, 56.35, aż nareszcie doszły do 56.37 */2 i 
56.40, to jest do kursu, jakiego jeszcze nigdy marki nie 
dosiągnęłj'.

Na pomniejsze miasta niemieckie po 55.95 drobną 
ilość w wekslach krótkoterminowych i to na początku 
czynności oddano.

Na Londyn 11.43’/„, o 71/, kop. wyżej żądano, pła
cono 11.38, później 11.40, 11.41, a nawet 11.41*/2.

Na Paryż 45.60—o 25 kop. wyżej. Płacono 45.50, 
również wyżej.

Na Wiedeń 90.40—o 40 kop. wyżej—przy tranzak- 
cjach po kursach również niebywałych, 90.15 i 90.25 
za 100 florenów.

Ogół obrotów nieco większy.
Papiery mocno przy obrocie średnim.
Za listy likwidacyjne żądano 94.60 i 94.40 bez 

ruchu.
Pożyczka wschodnia 100.
Listy zastawne ziemskie I serji po 102 ofiarowywane, 

101.75 płacie chciano, za II, III i IV również 102 żąda- 
n, płacono 101.90 i po tej cenie kupiono za kilkanaście 
tysięcy rubli, poszukiwano ich po 101.70. Serja V 
100.90 w żądaniu, płacona 100.65, 100.70, 100.75.

Listy miejskie' 100.50 za I, 99.70 za II i 99.25 za III 
IV; za III 99.05, za IV 99 płacono; V nie ma na rynku.

Obligi 95.75 i 95.25.
Listy łódzkie 95.75, 95 i 94.75. i
Akcyj nie dotykano.
Godz. 12. Usposobienie mocne. Kursa końcowe za 

pierwszorzędny papier osiągnąć można.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 27-go kwietnia r. b.

Na targu zbożowym dostawy w ogólności bardzo małe. Ro
boty w polu przeszkadzają dostawom. Z drugiej strony mo
że wysokie ceny na prowincji tamują również drogę do zaku
pów na spekulację—dalej jeszcze silne dostawy na pokrycie 
zakontraktowanych zobowiązań—wszystko to ogałaca ry
nek warszawski. Zapotrzebowanie jednak na konsumeję jest 
nieznaczne. Pszenicy 250 korcy dostawiono. Płacono za bia
łą 7.95 za wyborową 8.10—nie wielkie ilości smolnej po 7.50 
sprzedano z odstawą na wiatraki. Jedna partyjka wyjątkowo 
pięknej 8.32'.•, osiągnęła. Żyta 150 korcy przeważnie z próbek 
po 4.95 sprzedano. Owsa bardzo mało—zaledwie 50 korcy roz- 
kupiono w detalu po 2.80 do 3 rs. Grochu kilka partyjek nie 
cieszyło się zbytem.';

Siana i słomy nie było. Koniczyny czerwonej kilka partyjek 

również ofiarowano. Jedna z nich średniego gotunku 27 rs. 
zapłącpuu, za dobrą możnaby osiągnąć 30 do 35 rs.

ARYTMOGRYF.
(Ułożył JózefRakowski).

Z niżej oznaczonych kombinacyj ułożyć 11 wyrazów, któ
rych początkowe litery czytane z góry na dół w połączeniu 
z końcowemi. czytanemi w tymże kierunku, utworzą* znane 
staropolskie przysłowie.

Monarcha hiszpański.
Miasto angielskie w Indjach. 
Bogini grecka.
Naturalista francuski.
Osada w gubernji kieleckiej.

Znaczenie wyrazów: 
Kaznodzieja angielski. 
Roślina.
Król angielski. 
Wyspa holenderska. 
Minerał.

Kombinacje:
1) 1. 5, 6,15,15,18,15,10.
2) 2, 6,12, 2,18, 9,11.
3) 3, 7, 3,17. 8, 3,11, 7.
4) 4, 6,12, 23,11, 6.
5) 1, 5,11,13, 2, 9,17,18, 7.
6) 5. 6,11,11, 9, 20.10,6,7, 3. Zdrojowisko w Anglji.
7) 6,17, 5, 6,18, 3, 4. ".......
8) 7.11, 6,15,18, 3, 8,6,11.
9) 6, 4, 21,18, 7.11,13, 7, 6.

10) 8, 9, 15, 16, 17, 6.15, 12.
11) 9,17, 3,14,15,18,1,6.

Rozwiązanie szarady umieszczonej w nrze 112.

POR-CE-ŁA-NA.
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. H. Rotmil, M. i J. 

Rosenberg, E. Bińkowska, Olesia M., J. Wojakowska, H. Gu- 
cewicz, J. i G. Taczanowskie, E. Szpakowska, Z. i L. Wań- 
kówny, B. Płudowska, H. Piotrowska, H. Wilnian, W. Gru- 
bert, Helena F.. Stefanja L., M. Walter, E. Srebrna, H. Cza- 
mański, J. BeL.ski, P. Miidler, W. i 0. Chrzanowscy, A. Te- 
nenbaum, J. Bartnicki, Z. J. i L. Kroll, W. Nadstawny, A. 
Święcik, W. Kierer, W. Petsch, B. Szymański, B. Tomaszew
ski, K. Bistram. J. Fijałkowski, J. Konarski, J. Karasiński, 8. 
Markowski. J. Kołaczkiewicz. L. Męczyński, K. Sypniewski, 
L. Straus, M. Flatt, A. Dąbrowski, J; Pfirschel, K. Grabowski, 
S. W. Zabokrzeeki, D. Prowalski, 8. i J. Misztal. E. Kruszyń
ski, A. Silczyńska. M. Haase, 8. Lubliner, W. i M. Szałowskie 
z komp., J. kowalski z komp., Karolina Ledwon—i wielu in
nych dla braku miejsca opuszczonych.

T E -A. TE A.

Dziś: „Łucja z Lammermoorn” (występ 
panny Russel) i 3-ci akt baletu „Coppelia”. Jutro: 
„Chata za wsią”.—Ilozmailości. Dziś: „Starzy kawa
lerowie”.. Jutro: „Dzisiejsi” i „Szczęście małżeńskie". 
Maty, (ulica Danilowiczowska). Dziś: „Żołnierz kró
lowej Madagaskaru”. Jutro: „Baron cygański”.

Warszawski Kantor Banku Państwa
podaje do powszechnej wiadomości, że niezależnie 
od istniejących już oddziałów kasy oszczędności na 
Pradze i przy ulicy Chłodnej, otwartym zostanie w 
dniu 16 kwietnia nowy oddział kasy oszczę
dności przy składach magazynu Kantoru Banku 
w lokalu kancelarji na rogu ulic Nowogrodzkiej i 
Nowowielkiej. Czynności kasy odbywać się będą we 
wtorki, czwartki i soboty od godziny 6 do 9 wieczo
rem i w niedziele od godziny 9*/s do 12 zrana, z wy
jątkiem dni świątecznych. (470)

1 'I 1 ' ———
— Amatorom dobrych odleżalych Cygar 

od cen najniższych do najwyższych, poleca skład 
Zygmunta SzleifSteina, Długa nr 11, przy 
Katedrze Prawosławnej. Kupującym setkami odstę
puje się znaczny rabat. (447) 

1458) Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

Warszawska lecznica dla zwierzył, 
(Hoża 64), otwarta od 8 r. do 4 po poł. Porady udzie
lają się od 8 do 11 r. i od 2 do 4 po poł. (94)

F"111 <iiwrn.twmm..* wii« niijaMuw—i hi—

— Dr Edward Aa loss, Chłodna nr 12, cho
roby żołądka i kiszek, leczenie od otyłości. (1367) 
1346) Aientysta A. Eaumgart. Żelazna 
Brama nr 3, przy Ogrodzie Saskim. Wprawia naj 
lepsze zęby sztuczne za możliwie przystępne ceny.

—iim—nwm—.>rj—ctk—

Szpital Ewangelicki.
W ambulatorjum szpitaia. przychodzącym chorym 

udzielają porady codziennie od godziny 10*/a do 11‘/»
W chorobach wewnętrznych:

Dr Mikołaj Ałrunner.
Dr Aleksander Wolff. 3

W chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W piątki zaś porady w chorobach moczo-płciowych

PlŚCBEhm™
i kolornweini

od najtańszych do najwykwintniejszych
poleca

Magazyn Jubilerski 
M* MiWKISUWICZA, 

w gmachu Teatru pod filarami.

S,OOO fio 10.000 rs.
potrzebne są do korzystnego interesu, gwarancja pe
wności kapitału włożonego—bypoteczne zapewnie
nie na domach z placem. Oferty kantor Kurj era War
szawskiego przyjmuje pod lit. W. I. 1467

Koncesja na tramwaje w Wilnie.
(Patrz ogłoszenie na stronie 7-ęj). (417)

Ważne dla wyjeżdżających na 
letnie mieszkania.

Ostrzegacze przeciwko kradzieży poleca za
kład elektrotechniczny Eel, Ant. Osińskiego. 
Miedziana nr 1. (1425)

Skład Enter STAAIKMJLST
w gmachu Teatru Wielkiego.

Przyjmuje wszelkiego rodzaju futra na le* 
lnie'przechowanie, po cenach nader umiar
kowanych, przyczem pomniejsze reperacje wyko
nywają się bezpłatnie. (1459)

Dnia 27-go kwietnia 1887 r.

Płac.

101.75

95.75

100. 
1(H). 
100.

ter.
T

102.—
100.50
99.90
99.25
99.25
95.75
94.60
94.40

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt. ster. „
Paryż 100 franków ,
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne:
5’/0 Listy zast. z r. 1869 d.

m. 
r 

II
III
IV

Żąd.

56.40
11.43'/,
45.60
90.40

Listy zast. m. Łodzi serii I 
49/0 Listy likwidacyjne duże 

„ „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i 111 
Ros. Poż. Prewjowa z r. 1864 

„ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
U rs. 100
ITT ” ” rs. 100
Listy wileńskie dhigoter. • •

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. wargz.-w. rs. 1(H) 
Akcje dr. ż. warsiL-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-lódzkioj 
Akcje Banku handl. warsz. 
Ąkcje Bauku dyskont, warsz. 
Akcje Banku Jituidl. w Łodzi 
Akcje warsz. Tow. nb. odogn. 
Akcje warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., K&u i.Lew. 
Akcie Tow. przędz. Zawiercie,

Listy Łust. m. Warsz. ser.
w

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego).

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 165
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 341/*
Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 232’/4
Od Listów likwidacyjnych kop. 154
Od Obligów m. Warszawy kop. 181/)

T'sirg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 27-go kwietnia 1887 r.
1 Pud Korzec 

od | dood | do
K o p i ej e k

Pszenica 242 sm. i ord. — — 750 —
, _ pstra i dobra — — — —

.. biała . . . — — 795 —
,, „ wyborowa . — — 810 —

Żyto wyborowe 232 funt. — — 495 —
„ średnie................... — — 460 —
r wadliwe............... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies....................142 f. — — 280 300
Gryka..................  202 f. — — — •—
Rzepik letni................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rnpos. zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 tunt. . . — — — —
Ziemniaki....................... — — —
Masło świeże funt . . . — — —

„ solone pud .... — — — —
Siana pud...................... — — —
Słomy pud...................... — — — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

. » miękie „ — — — —

Cena okowity.
z dnia 27-go kwietnia 1887 r.

Hurt, skład. Wiadro rs. 7 kop 995
M Garniec rs. 2 kop. 6°

RESTAURACJA 
w Hotelu Saskim w Kra

kowie i Sala Balowa

Potrzebne są

do wydzierżawienia od 1-go Stycznia 1888 r. 
Wyjaśnień udziela Zarząd Hotelu. 752

do krawatów.—Wiadomość ul. Gęsia Jń 6, 
mieszkania 11. 755

| Porter wyborny I
'ztaarBD.M.Mołczanowa| 

w Nowo - Alcksandrji, 779 
poleca Skład Piwa

I Romualda Lenartowicza, I 
! Krakowskie-Przedmieście N 54, |

34.w wer —r ■ Nowy-Swiat. 
SPECJALNA FABRYKA

Złoty Medal 1885 r. 
z®- ogniotrwałe

nagrodzona Medalami na wystawach: Euro
pejskich i Amerykańskich. Atfyrób pierw
szorzędny.,—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się *>«z* 
dłatnie. 359B.

codzionnio świeże,

Handlu Win i DeliWesii
Ant. Stępkowskiego,
_________ Wierzbowa J" 9.

naprzeciw Telegrafu, Laborator
ium aptekarza

W. RtTSSYANA.
Perfumy krajowe, własnego wyrobu. 
Wodę Koloiiską, przygotowaną z o- 

lejku pomarańczowego, własnej 
fabrykacji. .

Wodę leśną do odświeżania.
Pudry, Elansze, Róże.
Pomady zwyczajne Węgierskie.
Fiksatuary » Brylantiny- 
Gold-creamy.
Wody toaletowe.
Sachety aromatycz«e- 
Butonierki Rus»yana-_____ 57411

"^perSórk^SHSw 
do wyjmowania różnych zastrzałych naro- 
stów. jakoto: odcisków, brodawek, bez bólu 
i użycia instrumentów, w przeciągu 5 minut 

Ulica Miodowa 6, m- 4, drugie piętre 
od froptu.—M. Płonk*r. 769 •

427485
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Na Miesiąc Maj.
KSIĘGARNIA 

SKŁAD NUT i FORTEPIANÓW 

Gebethnera i Wolffa,
POLECA: 

Antoniewicz K. Ks.—Wianeczek majowy
Najśw. Bogarodzicy Marji. Wyd. no
we.—Kraków.—Kop. 10.

D'Herouville X. A.—O naśladowaniu N. 
Marji Panny, na wzór naśladowania 
Jezusa Chrystusa. Ksiąg 4. Kop. 37%;

Hołowiński I. Ks.—Miesiąc Maj N. Marji
Pannie poświęcony, przerobiony z wło
skiego. Wyd. 5-e powiększone.—K. 30. 

Jełowicki A. Ks. —Miesiąc Marji, czyli 
rozmyślania na każdy dzień, miesiąca 
o jej życiu, chwale i opiece. Wyda
nie nowe.—Kop. 60.

Krukowski J. Ks.—Nowe nauki majowe. 
Kraków 1882.—Kop. 50.

— Rozmyślania majowe o tajemnicach 
różańca N. M. P. Kraków 1884. K. 36.

— Salve Regina w 32-ch rozmyślaniach 
majowych. Kraków 1886. Kop. 50.

Lassere H.—Miesiąc Marji. Nabożeństwo 
do Matki Boskiej z Lourdes, skrócone 
i podzielone na 31 dni miesiąca Maja, 
z dodaniem modlitwy stosownej na 
każdy dzień—Kop. 4o.

Łiguori Alfons Ś-ty.—Uwielbienia Marji. 
Tłomaczył O. Prokop Kapucyn. Wy
danie 11-e,—Rs. 1 kop. 20.

Miesiąc Marji u stóp Krzyża.—Rozpa
miętywanie boleści N. M. P. w czasie 
nabożeństwa majowego. Przekład z 
francuzkiego 8. Pruszakowej. K. 37%. 

Plsszczyński A. Ks.—Wykład litanji lo
retańskiej zastosowany do nabożeń
stwa majowego.—-Kop. 30.

Rafaela M.—U stóp Marji. Nowenny, li- 
tanje i modlitwy odpustowe na cześć 
N. M. P. Wyd. 2-ie.—Kop. 40. 776r

Dla Kaszlacycli i Osłabionych 
Ekstrakt i Karmelki 

Miodo-Ziołowo-Słodowe, 
Fabryki „LELIWA”, 

w Warszawie, ul. Zgoda N 6, ;
analizowane i uznane przez Radę Le
karską.. Sprzedaż w aptekach i składach 
aptecznych w Warszawie, Królestwie i 
Cesarstwie, 50% tańsze od niemieckich. 
Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka kar- 

Ę melków kop. 15. 466

WDo wynajęcia oi Ś-p Jana 
w domu .V 28—30 Przy ulicy Senatorskiej 
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.
4 Pokoje i kuchnia na 1-em piętrze od fron

tu z balkonem, w którym to lokalu od lat 
wielu egzystuje fabryka piór p. Gliwitz. 

Sklep z jednym lub trzema pokojami i 
kuchnią.

Inne lokale składające się z 6, 5, 4, 3, 2 
i 1 pokoju z kuchniami, zlewami, wodo- 
ciągami i piwnicami. 730R

Letnie Mieszkanie
w Kazimierzu, w Willi rJulin”, na górze 
przy baszcie, z pięknym widokiem na Wisłę, 
cztery pokoje, z werendą, przedpokojem i 
kuchnią, z ogródkiem kwiatowym i owoco
wym.—Wiadomość u Makowskiego w Lubli
nie M 5. 712

URZPHIK KOLEJOWI, 
inlody, znający języki: _ rossyjski. niemiecki 
1 francuzki. poszukuje zatrudnienia na 
kilka godzin po południu lub rano, jako ko
respondent, sekretarz lub t. p.—Oferty 
pod literami K. S. 1000, przyjmnje Biuro 
Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera. Senator
ska J* 26. 801R

:ich

ma zaszczyt podać do wia<ioln0ijci o- 
»ób interesowanych, że przyjmuje do 
proszkowania wszelkie artykuły lekar
skie, jak również różne materjały ma
jące zastosowanie w przemyśle.

skutek zastosowania motoru pa- rowegojestwmoż- - • - r-
cenią spiesznie i

ŚLEDZIE POCZTOWE.
Pierwszy transport Śledzi pocztowych tegoroczne
go połowu, nadszedł do Składu Win, Delikatesów, 
oraz Cygar Hawańskich Ant. Stępkowskiego. 767

OBWIESZCZENIE.

MEJER0W1CZ
czy spraw 
nia przy k

a rublicznosc ra-

Mam zaszczyt zawiadomić bzanowną 
bliczność miasta Warszawy, iź od dnia 12 
Kwietnia r. b,, przy micy Bielańskiej, w d 
Lessera Lewi, przez czas krótki odby A a 
bedzie istotnie tania sprzedaż

ZARZĄD MIASTA WILNA 
tiiniejszem ogłasza, że pp, przedsiębiorcy, życzący współubiegać się o 

Koncessję na budowę i eksploatację 
tramwajów w m. Wilnie,

mogą otrzymać od Wileńskiego miejskiego Zarządu projekt Kondycji, a następnie powinni 
zgłosić się ze swojemi ofertami do tegoż Zarządu przed datą 1 (13) Czerwca bieżącego 
roku, z dołączeniem kaucji w ilości 5,000 rs. Oferty spóźnione lub nieopatrzone pomie- 
nioną kaucją nie będą uwzględnione. 703r

Przedsiębiorstwo Asfaltowe, Fabryka Asfaltu, lektury dachowej 
ogniotrwałej i wyrobów betonowych

Warszawa, 4 Bielańska 4.
Poleca się z robotami asfaltowemi i dachowemi.
Asfalt gotowy rozwożonym jest na miejsce robót, specjalnemi 

wozami.
Na składzie Tektura dachowa ogniotrwała (papa) w kilku gatunkach, 

po cenach bardzo umiarkowanych, każda rola 42 łokcie
Tektura izolacyjna dubeltowa, z zawartością wewnątrz massy 

asfaltowej, najpraktyczniejsza na usury fundamentowe, gdyż muru
jący sam sobie układa (zwłaszcza na prowincji).

Asfalt Mastix i izolacyjny, lak asfaltowy, smoły i t. p.
Dla dogodności tektura przygotowaną jest w całych i pół ru

lonach.
Roboty wykonywa się z kilkoletnią gwarancją i z najdogodniej- 

szemi dla klientów warunkami.
M 4. Bielańska, M 4.—Telefonu N 178. 775R

Prawdziwe czyste Holenderskie

KAKAO,
z fabryki J. i K. Bllooker’a w Arnsterdair ie

egzystujący od 1814 r.
Kakao to odznaczone wieloma złotemi medalami, jest łatwo rozpuszczalne i bardzo 

pożywne, szczególniej zalecane dla chorych i rekonwalescentów, oraz dla dzieci.
Wyłączna sprzedaż w Handlu Delikatesów

L. WRÓBEL, Krakowskie-Przedmieście N= 27,
w gmachu Starej Poczty w Warszawie.

Handlującym odstępuje się rabat.
Główny Skład ha Rossję, w

w St.-Petersburgu. Bolsza Morska M
Holendersko-lndyjskiej kompanji „JAWA”
40. 816R

Pracownia Sukien i flkryć 
„KZLAJFŁIES”, 

która może konkurować z największemi ma
gazynami, przyjmują suknie i okrycia od rs. 
3. dziecinne od rubla. Tamże potrzebne pan
ny podręczne i do nauki.—Aleja Jerozolim
ska N 70, mieszk. 10. 720

IZAKLAD KIŚMEBSKlj 
H egzystujący od lat 30 w jednem i tem H 
H samem miejscu, Nowy-Świat M 46 no- łaj H wy. zajmujący się wyłącznie prze-O 
K chowaniem Futer, poleca się WW. M gg Państwu, że tak jak dawniej przyj- g gS muje Futra na letnie przechowanie. M 

■ 714 M. Filipowska. |

Zakład Ogrodniczy
D. Wolskiego, 737 

z ulicy Marszałkowskiej M111. przeniesiony 
został na tę samą ulicę pod J6 123, wykonywa. 
Bukiety.‘Wieńce, Girlandy i Dekora
cje, po cenach jak najprzystępniejszych.

Papugi
szare i zielone gadające. Ka
narki z gór Harcu, bardzo 
ładnie śpiewające w dzień 
i przy świetle i dobre Sa
miczki do spustu, Kakadu, 
Inseparables, Kardynały, duże 
i małe amerykańskie ptaszki, 
oraz złote i srebrne Rybki, 
Małpy i Psy. Rekomenduje 
Szanownej Publiczności. No- 
wo-Senatorska, Hotel Litewski 

ERNST PESCHEL.748

SKLEP
w którym mieści się od lat 30 skład wy
robów żelaznych, jest do wynajęcia każdego 
czasu.—Wiadomość na miejscu ul. Elekto
ralna M 749, wprost ul. Zimnej. 717R,

PETERSBURSKI MAGAZYN
Nowy-Świat, wprost Kopernika, 

otrzymał 
na sezon nadchodzący 

świeży transport

SARPINEK.
_______ Ceny umiarkowane. 785R
711 W Skierniewicach

Letnie Mieszkanie
w blizkości parku i dworca D. Ż., położone 
w ogrodzie, składające się z 3-ch pokojów 
i kuchni, z dwoma wchodami. Mleko i wa
rzywa w miejscu. Wiadomość, u szwajcara 
klassy 1-ej na Dworcu w Skierniewicach. 

IWltaip 
zajmowany od lat 6-ciu na skład mydła 
i świec, przy ulicy Siennej M 3, pierwszy 
dom od Marszałkowskiej, z 2-ma pokojami, 
kuchnią, schowankiem i 2-a piwnicami, jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. za rs. 540.

KUŚNIERZ I
Jakób Pawełek, 

przy ulicy Czystej 6, 
przyjmuje futra na letnie przechowanie, S 
po cenach umiarkowanych. 699R

Od kilkudziesięciu lat egzystujący

DOM ZAJEZDNY 
z Hotelem, przy ulicy Petersburskiej, w 
mieście Pułtusku jest do wynajęcia od 
S-go Jana r. b. pod korzystnemi warunka
mi—Wiadomość przy ulicy Stare-Miasto pod 
Ni 224 w Pułtusku lub przy ulicy Wspólnej 
pod N 25, (mieszkania 10) w Warszawie 
Nadmienia się że dom ten jest umyślnie na 
zajazd pobudowany i że w Pułtusku drugi 
podobny mu hotel nie egzystuje. 646
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WODOLECZNICA RUDOLFSBAD
W REICHEM AN (Niższa Austrja),

da stacji drogi żel. Południowej Payerbach, 2 godziny koleją Południową, od Wiednia. 
Piękne ze wszech stron osłonięte położenie, w jednej z najpiękniejszych dolin alpejskich 
Niższej Austrji (476 metrów nad pow. morza); wyborowe urządzenie i nader wykwintne; 
zakład wsławiony oddawna i tak urządzony, że nawet osoby, którym zaleconą jest kuracja 
klimatyczna, mogą znaleźć przyjęcie dogodne.

Sezon rozpoczyna się dnia i-so Maja.
Dla kuracji zimnowodnej, elektroterapeutycznej i massażu; kuracja 

Oertel a przeciwko nadmiernemu tyciu, stluszczeniu serca i chorobom serca. Otwarcie 
trinkhalli z żętycą, miśkiem i wszelkiemi wodami mineralnemi świeżego 
czerpania 15 Maja, zaś kąpieli bassenowych (16 do 18° Reaumura i 730 metr, kwadr, 
powierzchni) i-go Czerwca.' Codziennie koncerta na promenadzie.—Prospekty 
wysyłają się bezpłatnie przez inspekcję zdrojową. Bliższych informacyj udziela

Dr. Ferdynand Siegel. J. M. Waissnhta Sukcesorowie
Lekarz kuracyjny. właściciele. 814R

UWAGA.

FABRYKA GORSETÓW
„AU BON MARCHŚ”

Miodowa Nr 6,
zaopatrzona jest w wielki wybór Gorsetów letnich, z ma- 
terjału ażurowego i batystowego, posiada również bo
gaty wybór gorsetów w różnych kolorach atłasu i dre
lichu, najświeższym fasonem Irancuzkim.

Jako nowość, poleca Gorsety gumowe hygienicz- 
ne, w różnych kolorach, specjalnie w tejże fabryce wyra
biane, oraz Gorsety męzkie.—Dla osób ułomnych wyrabia 
Gorsety bardzo dobrym fasonem.

628R

Nasza fabryka jest pierwszą w kraju, która nagrodzoną została 
Medalem bronze wy m na Wystawie Konfekcyjnej.

Poleca się Szanownej Publiczności „AU BON MARCHE.”

9

827R

N 
s

Lodownie pokojowe i Maszynki do lodów. 
JFiltry do wody kamienne i blaszane.
Prysznice pokojowe, Wanny i Sitzwanuy. 
Łóżka żelazne, Kołyski i Umywalnie. 
Meble ogrodowe, t. j. Ławki, Stoły i Krzesła. 
Wózki dla dzieci i Welocypedy. 
Wyżymaczki i Magle do bielizny. 
Naczynia kuchenne i gospodarskie^ 

poleca ALFRED ORTHWEIN, ulica Czysta & 8.

O 
c 
N
U 
>> 
i

Min. Fin. Dep. Hadl. Przem. Ptbg. )Fi 1360.1

& PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
rJ Robinsa & Comp. w Londynie, 
sg oraz innne marki Cementu angielskiego. 

I Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
| Węgli kowalskich angielskich, 
j Tektury smoiowcowej.
| Rur glazurowych i dren.

Marszałkowska Jń 63.
Dokładność i Wykończenie firms gwa

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

przy ulicy Elektoralnej łft 5, 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

i MAGAZYN MEBLI
S wielki wybór wykwintnych i skromnych a świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3

plDWWUUl UH 
osusza wilgoć, zabezpiecza 
od grzybka, zastępuje farbę 

olejną.
Broszurki bezpłatnie. 
Poszukuje Agentów* 

Inż. RITTER, Królewska 39.
Gwarancja 15-letnia. 699

tanie i dobre cylindrowe, filcowe, dziecinne 
w różnych gatunkach i najświeższych faso
nach, przyjmują się stare do odnawiania, 
choćby najbardziej zniszczone na modne 
fasony. 739

J. Bieńkowski.

4r DO SKŁADU

W Zakładzie tai japieruwyd
MAISON PHENIX,

ul. Niecała kt 12 w Warszawie, 
udzielają się lekcje kroju metodą francuzką 
najpraktyczniejszą, po ukończeniu nauki u- 
dzielają się legalne patenta. Panie z pro
wincji przez czas nauki kroju mogą być 
lokowane w tymże zakładzie, gdzie też iest 
wielki wyhór form i modeli papiero
wych na suknie, okrycia i dziecinne 
„branka. 741R

do sprzedania zaraz, w pięknej okolicy, o mi
lę od St. Nowo-Mińsk, ornej ziemi i łąk 
około 2-ch włók; zasiew 21 korcy żyta i kom
pletny wiosenny; 2 domy mieszkalne; 2 sto
doły, stajnia, obora i wozownia; inwentarz 
żywy i martwy. — Wiadomość Prosta 6, 
mieszk. 3, między godz. 3 a 5-tą. 732

Miodowa Nr 4,
drugi dom od Senatorskiej,

Chambres Garnies,
Pokoje umeblowane, od rs. 10 miesięcznie. 
Sklep duży z wystawą i pokojem, do wy

najęcia z dniem 1-ym Lipca r. b.
Mieszkanie składające się z 2-ch dużych 

pokojów, przedpokoju i kuchni, zaraz 
do wynajęcia.

Wiadomość na miejscu, bliższa u właści
ciela Hotelu Niemieckiego, Długa 31. 708

30 PLACÓW I
I-o morgowych, po rs. 150 każdy, 
pod kolonje letnie, wzdłuż, plantu Dr. Żel. 
Teresp., o jedną wiorstę od takowego, l1/, 
zaś od stacji Kotunia, w miejscowości zdro
wej, wzgórkowatej po lesie sosnowym.

Wszelki materjał budowlany nu miejscu. 
Wiadomość w Kotuniu u miejscowego fa

ktora Zelcera. 800R

16. Szeroka-Freta 16.

Letnie Mieszkania
Z KĄPIELĄ.

Willa Lelewo o 6 wiorst szosą od stacji ko
lei Nasielsk, wynajmuje:

1. 4 Pokoje, z przedpokojem, we dworze 
z meblami, fortepianem i regularnym bilar
dem. z wyjściem na taras u stóp którego 
płynie spławna rzeka.

Kuchnia z opałem, cena rs. 270 Na żąda
nie może być stajnia i wozownia.

2. 2 Pokoje,'sień i kuchnia, również w o- 
grodzie; cena rs. 120.

3. Pokój, dwa schowania i kuchnia, blisko 
ogrodu; za rs. 35.

Uwaga: wyjechawszy z Warszawy o godz. 
91/, rano, staje się na miejscu w południe, 
gdzie zabawiwszy do 5 jest, się z powrotem 
na 8‘/a wieczór—Kościół blizko, poczta Na
sielsk. 757

Kancjonmm Biuro HaucijcielsBe
Z. Jasińskiej,

ul. Hr. Berga .¥■ 6, w Warszawie, 
Rekomenduje: Nauczycieli, Guwer
nantki i Bony różnych narodowości i sto
pni wykształcenia, Rządców dóbr, Pra- 
łctykautów gospodarczych i Ogrodni
ków. — Sprowadza Bony z Paryża i 
Genewy. 824R

Za rs. 100 jest do sprzedania

^BPOWOZIK
używany, może być zdatny na dorożkę.

Nowy-Świat 47, stróż wskaże. 765

Podaje do wiadomości, że w dniu 
16 (28) Kwietnia r. b., t. j. w 
Czwartek, o godzinie 10-ej zrana, 
sprzedane będą na Pradze pod 
Nr 415D przy ulicy Olszowej i pod 
Nr 472a przy ulicy Panieńskiej, 
przez publiczną licytację w zakła
dzie kamieniarskim, maszyny, na
rzędzia i kamienie młyńskie, oraz 
meble i inne ruchomości. 830R

I
DO wynajęcia | 
& jny ilitj Erywafiskiej Br 6, | 

od 1-go Lipca r. b.

1) Apartament wykwintny, skła- || 
dający się z 5 pokojów, alkowy, przed- 
pokoju, passażu i kuchni, z wszelkie- 
mi wygodami, jak łazienka, waterklo- 8® 
zet, oświetlenie gazowe, elektryczne gj 
dzwonki, wodociąg etc. /

Od 1-go Maja r. b.
2) Jeden Pokój w oficynie, na ■ 

1-em piętrze.—Wiadomość w kantorze Ej 
właściciela. 829R ■; ]

Kredyt wekslowy
udziela solidnym firmom londyński dom w Ci
ty, za umiarkowaną prowizją. Oferty pod 
łś 1447, adresować c/o 16 Queen Victoria St. 
London. 821R

Buchhalter—Koresponilent 
posiadający gruntownie języki: polski, rosyj
ski, niemiecki, oraz dostatecznie franenzki, 
z pięknem pismem, chlubnemi rekomenda
cjami, poszukuje odpowiedniej posady w fa
bryce lub zakładzie przemysłowym w Kró
lestwie lub Cesarstwie. — Łaskawe oferty 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska 26, pod lit. A. B. X. 828R

jg^ePies Mops
maści kasztanowatej, zginął dnia 

24 b. m. Uprasza się o odprowadzenie za wy- 
nagrodzeniem, Królewska 1, stróż wskaże.

Rusztowania
dla mularxy lub malarzy, które zostało przez 
Komisję w r. 1883 uznane za praktyczne, są 
do nabycia, po cenach przystępnych lub do 

wynajęcia, jak również wielki wybór

Lodowni pokojowych 
z filtrami i bez takowych, oraz i dla wszel
kich Zakładów Restauracyjnych i różnej 
wielkości Maszynek dorobienia masła itp

Piękna JŁ 30. 763

z warsztatem i pomieszczeniem, w ktfl- 
rym od kilkunastu lat istnieje skład Wę* 
dlin z wyrobioną klijentelą, w miejscu lu- 
dnem i ruchliwem, jest do wynajęcia na 
takiż sam proceder, od 1-go Lipca r. b.—• 
Ulica Tamka Ji 28, wiadomość u gospo
darza: stróż wskaże. 762

BARDZO KORZYSTNE
dla właścicieli Domów.

Poszukuje się od każdej chwili lub od 
1-go Lipca Lokal fabryczny osobny, par
terowy lub piętrowy, albo duże pokoje,(po
wierzchni 25 okien mających. Oferty ż szcze
gółowym opisem uprasza się nadesłać do 
Biura Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera. |p0(* 
lit. A. B. J6 100. 825R

Jest do sprzedania

CUKIERNIA
wraz z restauracją na prowincji, w do
brym punkcie, z calem urządzeniem, w oko
licy zamożnej, w blizkości fabryk cukrowych 
od dawnych lat egzystujących.

Wiadomość w Fabryce Czekolady i Cu. 
kierków p. Ryżego i Piotrowskiego. ”64

W dobrach Kąty pod Sochaczewem Ogier 
skarogniady „Bagdad”, czystej krwi, arab 

ze stada Sławuckiego 
ipt iń W 

po rs. 10 za 3 skoki. 766

Urządzenia moje do fa- 
brykakji okuć i wyrobów 

ślusarskich, 
(prassy sztancowe) i t. p. 

sprzedać zaraz. 81oR 
Bedektanci zechcą adresować: 

Fritz Kriiner, Haspe w Westfalji.

CEMENT
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick, 
używany przez Mag. Warsz. do robót ka

nalizacyjnych i betonowych. 
CEMENT «GRODZIEC», 

CEMENTY SZLĄSKIE 
najlepszych fabryk.

CEGŁę OGNIOTRWAŁĄ 
z fabryki szwedzkiej „Hógai.as*, 

użytą do budowy pieca gazowego 
w cegielni Kawenczyn, 

Cegłę ogniotrwała RAMSAY, 
GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ, 

LAK ASFALTOWY, 
RURY GLINIANE glazurow»«® 

we wszelkich używanych wielkości»ch 
nach, ze specjalnem uwzględnieni®® P°»%" 

czeń kanalizacyjnych-

PLANDEKI 
(opony nieprzemakalne), 

z pierwszorzędnej Moskiewskiej fabryk1’ 

poleca Nikołaj Brauman, 
W WARSZAWIE, 

Kantor, ul. Królewska J* 
Telefonu Jft 44.

W A 2 N E-
Do wynajęcia Sklep połąc»onygf Sklep 

rem albo z mieszkaniem, takż^1, egzystujó 
z pokojami gdzie już od ló-^^k.-Frzedm. 
szyuk i skład wódek, róg^ 760 
i Bednarskiej u rządcyd^—_________ —■

Poszukuj0 si®

AGRONOMA
„kończeniu wyższego zakładu

ska guberoja.
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Senatorska Nr 2S, wprost kościoła.

KEMMERN

®e wszi

•171

Wielki 
MEDAL 
Srebrny.

Warszawa

1885.

Kąpiele solankowe obfitujące w brom i jod,

tato® poi Pta ni ta Szli
T>VfMlr4 rZWHo+«V» A-l ____ 1 1Punkt zwrotny drogi żel. praw, brzegu Odry.

Otwarcie 15-go Maja r. b.
„u.,.,. 

Stacja pocztowa i telegraficzna na miejscu.
Ceny mieszka * .P°£*ątku sezonu, oraz od 15 Sierpnia zniżone.

P jieukafiTzyjmtjiietoWy rad- ien> Dr‘ Babel * Dr‘ m*L8s£rt,*rŁ

Zarząd Kąpielowy.

Specjalna Fabryka Gorsetów
..Aux Quatre Saisons,”

706R WIERZBOWA )6 6.
Centralne miejsce dla obstalnn- 

ków na specjalne gorsety
na sezon wiosenny. Fabryka poleca Szanownej Pu- 
bliczności, wszelkie możliwe gatunki gorsetów, a

$($3? także bardzo lekkich w najnowszych fasonach, z dlu- 
gim stanem, we wszystkich kolorach, po cenach bardzo 

•* nizkicb, Za dokładne wykończenie i rzetelną obsługę 
fabryka poręcza. Z szacunkiem

-AUX QPATRE SAISONS.r

Sezon od 20 Maja Stacja drogi żelaznej
do 20 Sierpnia. Tuckumskiej.

Dwie godziny drogi koleją żel. od Rygi, 5 wiorst od morza odległe, kąpiele 
siarczane i błotne; wody mineralne zalecane do picia; gimnastyka lecznicza i 
mięsień (massage). Dla wygody publiczności znajduje się 12 wykwintnie urzą
dzonych kąpieli błotnych.

Kąpiele siarczane w Kemmern, używają się od roku 1858 w reumatyzmach, 
pedagrze, syfilisie, cierpieniach skóry, chronicznych zakażeniach merkurjalnych, 
skrofułach, ischias i t. p. Przeciwwskazane w suchotach, bezkrwistości, wadach 
serca, Tabes dorsualis, usposobieniu apoplektycznem. Kąpiele błotne z wybor
nym skutkiem stosowane w artretyzmach, mianowicie w ginekologicznych przy
padkach. przy Parametritis i t. p.

Naczelny lekarz kąpielowy Dr. med. Fr. Berg, Ryga, 
Schennenstrasse 5.

Lekarze kąpielowi: Dr. med. N. V. Stryk.
Dr. med. Edward Schwara.

Zarząd Kąpielowy.

 

W DĄBROWIE.
Obecnie eksploatuje do 3,000 korcy Węgla dziennie, a przy zbudowaniu Sortowni i 

f teczki mechanicznej, zaszczycona ua Wystawie w 1885 r. w Warszawie Wielkim Meda
lem srebrnym za ulepszenia i urządzenia na kopalni, produkuje Węgle Grube. Kostkowe 
•* l-«y (grubsze, do kuchni i pieców używane); Kostkowe Jfe 2-gi, Orzechowe i Kaszko- 
^vate, wszystkie mechanicznie sortowane, za pomocą, wody oddzielane od kamienia, szyfru, 
piasku i t. p. części niepalnych, a jako nie pozostawiające żadnej Szlaki (zuzla) na rusztach, 
uznane za najlepszy i najtańszy opał do Fabryk, Cegielń i t. p. Zakładów.

■ T. ^a®^wi0uia na Węgle z Kopalni nJan,” tak do Warszawy, jak do wszystkich Sta- 
cyj Dróg Żelaznych po prawej i lewej stronie Wisły położonych, od największej ilości, do 
Pojedynczego Wagonu, a w Warszawie na korce, przy obniżeniu cen, stosownie do ilości 
Umówionych Węgli, przyjmuje Kantor Główny F. Łapińskiego w Warszawie, ulica 
jerozolimska M 63 i Zarząd Kopalni „Jan" w Dąbrowie.  640r

OBWIESZCZENIE.
W c. k. Zakładzie zdrojowym w Krynicy, jest do wydzierżawienia budy

nek teatralny, składający się z sceny, sali widzów, 20 lóż, galerji, 20 pokojów mieszkal
nych z odpowiedniemi sprzętami, na sezon 1887 r. lub dłużej.

Oferty zaopatrzone w 10% ofiarowanego czynszu jako wadjum. tudzież w dowody 
uzdolnienia do kierownictwa, przyjmuje i udziela bliższych wyjaśnień w terminie do 10 
Maja 1887 r.

C. k. Komissja zdrojowa w Krynicy. 792r

LOMBARD PRYWATNY

KASSA ZALICZKOWA
ulica Widok łi 17, wprost kolei Wiedeńskiej, 

przeprowadza z innych Lombardów zastawy przeznaczone do 
sprzedaży z licytacji, z prolongatą nadal. — Zalicza na towa
ry opłacającym cło na Komorze.—Wypożycza na biżuterję i 
wszelkie ruchomości wartościowe, codziennie od godziny 10-ej 
zrana do 3-ej po południu. 36 7r

Dla chorych piersiowych
ZAKŁAD LECZNICZY Dra Brehmer’a

W GOERBERSDORFIE,
pierwszy w strefie wolnej od suchotników w r. 185A założony zakład zdrowia; piękny 
park z drogą sztuczną na 6 i pół kilometr., wykwintny Kurhaus, wspaniałe wille w parku. 
Ceny umiarkowane.—Prospekty bezpłatnie i franco, udziela Administracja Zakładu leczni
czego Dra Brehmer’a. 75 IR

BÓLU
ktoui/w.

*■ Elixiru do Zebóv

WiEirawn 0. Ó. BENEDYKTYNÓW
Opaptwa w SOULAC (Gironde) 

Dom MAGUELOWNE, Przeor 
fi MłlDAŁB XLOTK 

w Bnuein iw r. i w Londynie 1884 t.
. „WWYżsa; HAG ROPY 

wYhALEXTCUSY e O przez przeor* 
w rok* 10/0 PlOTflA Ł0URSAU3

Codzienno użycie kilku kio- 
pli „Elixirn do Zębów Ojców Beus- 
tfyklynów,“ rozpuszczonych wpół 
szklanki wody zapobiega j lenzy 
próchnienie rąbów, kturo bieli i 
wzmacnia jak również odświeża 
i utwierdza dziąsła wybornie.

Oddajemy prawdziwą nshigę 
naszym caytehiikom, awracająo _ 
ich uwagę na ten starożytny i użyteczny pr,*. 
parat najlepszy e* środJc&n ItomiatyeJi i jedynie 
iapoińetfaj^cy utsmlkeM cierpieniom rębóto. 
n^niuAi- a, a < a j>. frtistAu i /r as, a • a rr 

Aut. jnmo/te a fr.
Dem «> /sor r, OE*PI iihi 3. *1 Itaem-ee t. 

AGKBT GŁÓWMY; oLuUIn BORDEAUX 
Skład we wszystkich aptekach Jak również magazynach perfum i fryzjerskich.

ipopsfea Wyprzedaż!
(KWIATÓW PARYZKICH

po cenach niżej kosztu.
FABRYKA PIÓR STRUSICH

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w dniu 17 (29) bieżącego miesiąca Kwietnia 
1887 r., o godzinie pierwszej z południa, w Warszawskiej Radzie Wojskowo-Okręgowej, 
mieszczącej się w domu Zarządu Wojskowego przy Placu Saskim w Warszawie, 
Mb ś'' stow litfc to 

z dozwoleniem składania i nadsyłania deklaracyj opieczętowanych, na wydzierżawienie 
sklepów, antresoli i piwnic, w domu tegoż Zarządu Wojskowego pod Jfi 1245a w Warsza
wie przy ulicy Nowy-Świat zostającym.

Licytacja odbywać się będzie na dwojaki termin dzierżawy, t. j. na lat trzy lub na 
sześć, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) roku bieżącego 1887, do dnia 19 Czerwca 
(1 Lipca) r. 1890 1893. . . ‘

Wadjum dające prawo przystąpienia do licytacji, oznaczonem jest w summie rubli 
sześciu tysięcy, które utrzymujący się przy dzierżawie w ciągu ośmiu dni uzupełnić 
winien do wysokości półrocznej opłaty dzierżawnej i oprócz tego wadium osobne w ilości 
tysiąca rs. złożyć obowiązany dla pewności utrzymywania w porządku wydzierżawio
nych lokali. W razie nie dopełnienia tego warunku, wadjum przed licytacją złożone pozo- 
itatie własnością skarbu, a na dzierżawę nowa licytacja nastąpi.

Wadium zawierać się powinno w gotowiźnie, lub w papierach wartościowych.
Papiery te przyjmowane beda po cenach następujących: Państwowe, a w tej liczbie 

i Listy Likwidacyjne Królestwa Polskiego, według cen przez prawo oznaczonych.—Bilety 
łaś Banków prywatnych, Akcje, obligacje i udziały rozmaitych Towarzystw i Kompanji, 
których przyjmowanie tytułem kaucji w przedsiębiorstwach Skarbowych jest dozwolonem, 
po cenach, jakie Ministerjum Finansów perjodycznie na każde półrocze ustanawia, dla przyj
mowania kaucji przy rozpłatach akcyzy za wódkę.

Papiery procentowe obowiązujące składane być powinny, łącznie ze wszystkiemi
do nich należącemi talonami i nieupłynionemi kuponami.

Deklaracje opieczętowane, jakoteż podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, opa
trzone być mają stemplem ustanowionym i złożone przed rozpoczęciem licytacji, t. j. do 
godziny 1-ej z południa. Po upływie terminu żadne deklaracje przyjmowane nie będą.

Współubiegający się o dzierżawę, w deklaracjach swych wymienić obowiązani, iż
Warunki licytacyjne w zupełności im są wiadome.

Deklaracje opieczętowane ułożone być powinny podług wzoru i treści, jakie są wska
zane w art. 1909, 1910 i 1912, Tomu X, Oz. I, Zbioru Praw Cywilnych, oraz w art. 39 
Księgi XVTII, Zbioru Ustaw Wojskowych z roku 1869.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim w dniach 
biurowych posiedzeń, od godziny 10-ej zrana do 3-ej po południu.

O rezultacie licytacji przedstawionem będzie do Rady Wojskowo-Okręgowej. 746r

48154



w KUR JEB WARSZAWSKI.—Dnia 27 kwietnia 18»< Nr 115

tni

ulica Miodowa AA 6. 380R

BOULTON & C Chi

Londyn—Paryż—Warszawa.

g*

od poczynając rs.rs.

jest do 
ukanit

3. 
c
5.

11.

9.
ie.
5.

26.50.

od
»

rs. 
ni oi

nie 
dni 
■ki,

fik 
L.

i lai 
ł «s< 
i ko-

Z nastąpieniem cieplejszej pory warzelnia 
browaru parowego Karola Machlejd w 
Warszawie, pod Aś 45 przy ulicy Chłodnej, 
będzie przebudowaną i powiększoną, skutkiem 
czego wiele przyrządów i naczyń, obecnie 
czynnych jak np. dna filtracyjne miedziane 
i żelazne, kocioł zacierny miedziany okrą
gły, kocioł czworokątny miedziany piwny 
(fanna) i t. p. przedmioty będą do sprze
dania.

Wiadomość na miejscu.

rożnych urządzeń w domach i fabrykach, jak: klozety, pis- 
soiry i t. p. zlewów, filtrów, rudy ołowianej, tygli, glinki 
ogniotrwałej, naczyń kamiennych do różnych użytków, ap- 
paratów chirurgicznych, kranów dla laboratorjów i t. d.

??

ESSENCYA Z SASSAPARYLLI
(ESSENCE DE SALSEPAREILLE COLBERT) 

Najlepszy środek krew oczyszczający. 
A’a etykiecie powinien byi koniecznie podpis uboczny 

W KOLORZE CZERWONYM.
Znajduje się u wszystkich aptekarzy, a w Warszawie 

w składzie towarów aptecznych Zeuschnera.

Paletoty letnie poczynając 
Garnitury letnie ,
Spodnie letnie „
Garnitury czarne „

Znaczny zapas prawdziwych Kurek Sławuckich, prawdziwych Szwedzkich Kurtek skórzanych 
Szlafroków, Ubiorów porannych i Płaszczy gumowych

Panny uzdolnione do staników i spódnic, 
potrzebne są zaraz. Orla J» 13. 875 

osjaain student, poszukuje lekcyj. Ale- 
|ksandrja 13, mieszkania 6.884

i tuSent uniwersytetu poszukuje knrepety- 
dcyj. Bracka & 16, m. 35, codziennie od 10-ej 
rano do 2-ej po południu.  866

Mło< 
czy 
wnie z 

tykant 
domośi

Poti 
do 
oie. ;

Potrzebna jest bona, w średnim wieku, z 
metodą Ereblowską. do 3-ga dzieci. Adresy 
zostawić w kantorze Kurjera Warszawskiego 

 6518

Potrzebne maszynistki do bielizny. Qgro. 
dowa A? 42, mieszkania 9. 6411Francuzki świeżo przybyłe, są do umie

szczenia zaraz. Biuro Nauczycielskie Ja- 
sińskiej, Berga Jfe 6.6790

Paryżanka w średnim wieku, udziela kon- 
werśacji języka francuskiego. Adresy u- 
prasza składać: ulica Nowogrodzka Aa 27, mie

szkania 5. — M. Anselmet. ■ 879

Wieczorami magazyn oświetlony jest gazem 99Jkllł)O

ffjfi dziewczynki w wieku 12 do 15 lat po- 
^trzebne do handlu 8. H. Dąbrowskiego, uli
ca Żabia A» 2. 6653
Potrzebna jest na wieś panna kompletnie 
F uzdolniona w szyciu bielizny do wyprawy. 
Wiadomość: Smolna Aś 7, mieszkania 6, od go
dziny!)—12. 6700

Otwarty do godziny 7-ej wieczorem.

DOULTON & 0° Bracka 25.
Wszystkie apparaty nasze korzystają z przywileju 
patentowanego w Rossji. 130R

jak również materjalów krajowych i zagranicznych na obstalunek podług miary.
Fason i krój podług najnowszej mody: 

Kamizelki białe pikowe 
Kamizelki kolorowe 
Marynarki z lustryny 
Garnitury z lustryny

Osoba, która już pełniła obowiązek gospo
dyni, rok w Warszawie w dużym domu i 4 
lata na wsi, poszukuje miejsca. Wielka Jw 33, 

u pp. Muehoskich.  6369
DO fabryki haftów dżetowych Ewy Łapiń- 

skiej, potrzebne panny uzdolnione i dziew
czynki do nauki, natychmiast. Niecała 7. 6410

J. SPORNY, INŻENIER i 

| Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal
towe i Fabryka Tektur,

poleca:
Asfalt (mastic), tekturę do krycia dachów i lak asfaltowy, smołę ocuy- 
szczoną bitum i gudron, oraz wykonywa roboty asfaltowe, dekarskie i be
tonowe, po cenach nader umiarkowany»h.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatunkach, Przed
siębiorstwo produkuje tafle izolacyjne (isolirplaty) i wszelkie materjały potrze
bne do krycia dachów, jako to: listwy trójkątne, paski, gwoździe i *• P-

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie: chodniki 
w monolitach, rynsztoki i burty.
Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa w Warsza

wie, ulica Erywańska (Plac Zielony) łfe 14. 7072

ętudent uniwersytetu, wyższego kursu, przy- 
ygotowtye chłopców do wstępnych egzami
nów, daje korepetycje i lekcje przedmiotów, 
wykładanych w gimnazjum. Kilkoletnią prak
tyką nauczycielską nabył wiele doświadcze
nia i wprnwy w wykładzie, oraz umiejętności 
w postępowaniu z młodzieżą. Włodzimierska 
.V 15. mieszkania 8. 917

SYFONY
do wód gazowych,

najnowszej konstrukcji francuzkiej, 
poleca

SM Materiałów Aptecznych

Tapicer praktykujący zagranicą, obecnie nie 
mający roboty; uprasza W W. PP. o takową.

Krucza 22, mieszkania 4.6360Sona niemka pragnie udzielać konwersacje, 
do dziecka 1-go lub więcej, za nizką cenę. 
Oferty proszę zostawić w kantorze tegoż pi

smu pod lit. A. N.  6827
ETauczycielka polka, w Średnim wieku, z 
||patentem, posiadająca dobrze język fran- 
cuzki i muzykę, potrzebną jest na wieś. Ul. 
Chmielna 18, mieszkania 6, od godziny 12-ei 
do 4-tej. 6819

ar
ra, 
is 

Uteri 
Króli

MAGASIN FRANCA1S
, ó

rog Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (gmach dawniej starej Poczty),
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

Posady i prace.
JSona niemka do chłopczyka 6-letniego po- 
jjtrzebna jest zaraz. Żórawiałfe 10, mieszk. 1. 
Łrłoda osoba, znająca język polski, rosyjski, 
|yj niemiecki, nieco francuzki, włoski, buchal
ter ję, kasowość, korespondencję, mogąca zło
żyć kaucję w dowodach wartościowych, życzy 
sobie objąć zaraz miejsce lub stosowne zatru
dnienie. Oferty składać upraszam w kantorze 
Kurjera pod lit. A. B. Aa 11.819

Potrs 
zny

Pann
nice, 

potrz 
I tne j 
rotrz

na ,
19,5

Rubli 100 i więcej za wyrobienie posady n“ 
kolei lub w fabryce: kasjera, magazyniera, 
kontrolera i t. p., dla człowieka wykształco

nego, w sile wieku, kawalera. Oferty p°d o- 
dresem N. N., zostawi w kiosku obok ratusza, 
F~otrżebne są Pau«y zupełnie uzdolnione do 

pracowni A« Sagmiskięj, ul, gbijnie^a- .V 47.

Pannv potrzebne są do wykończania spó- 
dnic Podwale M 7, w prac°wnl J- B. 6521 
itządća gospodarczy, poznańczl'^’

{który gospodarował * P°*nańskiem w 
szych majatkach lat 13; w kraju lat 6. sziik* 

posady od św. Jana. Bliższa wiadomość: Nie
cała A' 1, firma Ewest. lub oferty w kantor*® 
Kurjera Warszawskiego pod A. B. 61^— 
noh-wbiiy^yJiiMekt do fabryki h!e11' 

zny T. Puka. Senatorska J4 26, . 6'?*-
ilrojczy*3 z ukończeniem systemu roboty K sukien p. Teodozji z Warszawy O^wie' 
dzielna choć młoda, może przyjąć miej 
Warszawie lub w innem większem mieście oa 
1-go Lipca r. b. Oferty pośrednie, sienna K, 
mieszkania 9 , y —
Małżeństwo bezSiSa^^kĘe miejsca

nUó.podllt.M.B.

miej 
QKai 
kara
ha 
r sp 
sklei

Ws 
che:

P:
fu. 
adn

Li etami za 20 rubli (wyłącznie do 15 Czer- 
Sgwca), z upoważnienia władzy naukowej u- 
dzmlam teff etyczme i praktycznie podwójnej 
bnchhalteiji. Elektogalua & 49.—G. Dukat

Potrzebną jest niemka, Fd^konałym trail: 
cuzkim, lub trancuzkaz niemieckim. Zakro
czymska 13, m. 7. 6635

Suskiego lekcyj i korepetycyj udziela stul 
Ddent uniwersytetu. Długa Ai 2, m. 15. 6793

Korepetytor potrzebny j’est, dla przysposo
bienia dwóch chłopczyków do wstępnej kla
sy. Wiadomość wsklepie żelaznym .L F. Skiba 

na Pradze, Targowa N? 150.______ 6814
("rancuzki bony wyższe, z dobremi świa

dectwami, poszukują miejsca. Biuro nau
czycielskie Anny Damerau, Krakowskie- 
Przedmieście A" 38, wprost Saskiego Placu.

0“ 
je mi 
stałą 
pod Ii
Qan 
fdzi
Nowy

Potr
szy

Kroeł

kim, j 
cia. 0

MasHI po
nierzy

Pani
pra< 

mieszl

WINA SZAMPAŃSKIE
Extra Extra-Dry (<ec) Cremant Rose 

FERMY GEORGE GOULET w REIMS 

DOSTAWCY DWORÓW:
Cesarzowej Indyj i Królowej W. Brytanji,

Króla Holenderskiego,
Następcy Tronu Angielskiego Ks. Walji

Na wakacje. Nauczycielka (muzykalna) po
szukuje miejsca na wsi, u osób inteligen- 
tnyeh. Złota 32, m. 24.________  6805

Za stół i niewielkie wynagrodzenie poszu
kuje się nauczyciela na wieś. Pierwszeń- 
si wo realistom, Długa X 2, m. 15. 6792

Hanka i wychowanie.
F'rancuzka pragnie dawać lekcje konwer- 
J sacji, może być i za obiad. Adres: ulica 
Wspólna M 11. stróż wskaże. 6550

Student uniwersytetu, prawnik, poszukuje 
korenetycyj lub lekcyj w godzinach przedo
biednich. Oferty pod literami J. D. składać w 

kantorze Kurjera.899
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Potrzebne panny do kwiatów. Freta Jfe 7 
domu-  6418

905

Meble tanio, garnitur mahoniowy w dobrym 
stanie. Leszno Jfe 15, u tapicera. 6092

Ołonina wędzona, wyborowa. Warecka 9
Omieszkania 5, od godz. 9—1. 930Potrzebny chłopiec do służby, z dowodem

Piśmiennym. Krucza 32/19. 922

Pianino do sprzedania. Nowe-Miasto Jfe 19, 
mieszkania 4. 6582

Lód ładny czysty, pud po kop. 15, jest do 
sprredania w restauracji. Ul. Niecała Jfe 2.

U toby miał do sprzedania szafy apteczne i 
flutensylja, zechce powiadomić pod adresem: 
Wilcza Jfe 24, mieszkania 4,6779

160. Elekto-
6150

“7 powodu wyjazdu tanio! meble do sprze- 
Ł (lania: garnit. orzech, aksamit., sofy, sze- 
słongi, kanap,, tanio. Śliska Jfe 10, m. 26. 6821

do upinania
6844

Fisharmonia nowa na 5 oktaw, do sprze- 
dania za rs. 80. Chłodna 38, m. 17. 6756

Wózek dla chorego jest do sprzedania. Uli- 
ca Wolska Jfe 5, wiadomość u stróża. 6766

Suknia ślubna atłasowa do sprzedania. Ul. 
Nowolipie 8, mieszk. 5, od 10—12. 925

Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
sprzedaj e Maków, Solna 18.6613

Czarne brylanty do sprzedania. Hotel Eu- 
ropejski Jfe 133, do 9 rano i o 6 wieczorem.

Sklep spożywczy z dystrybucja do sprzeda
nia. Ulica Próżna Jfe 8, wiadomość tamże 
między 6-tą a 8-mą godz. wieczorem. 6539

Talerzyki tekturowe, ozdobione niezmiernie 
tl efektownemi obrazkami, po kop. 20, 40, 45, 

80 i rs. 1: takież ekrany i wachlarze, ogromny 
wybór pięknych kart gratulacyjnych i papieru 
listowego, w'nowo - otworzonym sklepie A. J. 
Wiśninkowskiego, Trębacka, róg Nowo-Sena- 
torskiej Jfe 2. 12

Z powodu wyjazdu sprzedają, się konie, po
wozy, różne meble i odstępuje zaraz miesz
kanie z 6-ciu pokojów. Instytutowa Jfe 6. mie

szkania 4. 6795

liazy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u
I1R- Bohtego, Nowy-Świat Jfe 34, 448

Skrzypce stare ograne do sprzedania. Zło- 
ta Ni 24, od 3—6 po południu,6784

Meble salonowa: garnitur czarny i orzecho
wy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 

gabinetowy, do sprzedania, Mokotowska 59,róg 
Placu S-go Aleksandra, stróż wskaże. 6754

Młoda inteligentna osoba życzy miejsca za- 
H|rządzającej domem u wdowca na prowincjj. 
Oferty dla „Bronisławy” przyjmuje kiosk, róg 
Królewskiej i Krakowskiego-Przed. 918

Panna zdolna potrzebna do maszyny Singe- 
ra. Wspólna 17, mieszkania 6.924

Kawiarnia do odstąpienia z powodu wyja- 
zdu za rs. 100, Ulica Bracka Jfe 5. 6568

Antyki, para bożek z końca XVIII wieku, 
do sprzedania. Aleja Jerozolimska Jfe 74,’ 
mieszkania Je 12, na dole, od 1-ej do 4-tej po 

południu. 6760

Panny uzdolnione do staników i spódnic, po
trzebne zaraz. Nowolipie Jfe 12. w

Kupno i sprzedaż.

Wędliny litewskie doskonałe, do użycia na 
surowo i do kuchni. Warecka 9, m. 5, od 
godziny 9 do 1-ej.  800

Mebli garnitur stylowych rs. 70, czarny 125, 
oraz wybór różnych mebli nowych i uży
wanych. Ceny nizkie. Marszałkowska 134, róg 

Świętokrzyzkiej.6608

lefiry najświeższe desenie szerokie, wogro- 
Łmnym wyborze, dostać w głównym składzie 
fabrycznym, na Krakowskiem - Przedmieściu 
Jfe 62 nowy, w gmachu Dobroczynności.

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, umywalnie, 
szafy, kredensy i inne za bezcen. Róg Ordy

nackiej i Nowego-Światu 58A, wejście pierw- 
sza sień z Ordynackiej, mieszkania 5. 6710

Oofia najmodniejszy materjał wełniany na 
Usuknie, podwójnej szerokości po kop. 50.— 
Melpomene najnowsza wełna na suknie, po 
kop. 45 łokieć. ’ Germania wyborowy materjał 
na ubranka dziecinne, po kop. 22’/a. Korniki 
nicianne dla dzieci, po kop. 22'/a; sprzedaje 
główny skład fabryczny na Krak.-Przedm. Jfe 
62 nowy, w gmachu Dobroczynności. 6707 
Q*tuka płótna Jarosławskiego, 33 łokcie 
Wrs. 7. Sztuka płótna krajowego 30*/i łokcia 
M‘ I’ Sztuka madepolamu 31 */3 łokcia 
rs. 4 kop. 5o; sprzedaje skład fabryczny Kra- 
jOwskio-Przedm. Jfe 62 nowy, w gmachu Do- 
woczynności w byłym sklepia żyrardowskim.

Do sklepu spożywczego w Niechcicach, po
trzebny jest, subjekt z kancją od 200—300 
rs. i dobremi świadectwami. Bliższa wiado

mość listownie na miejscu przez Gorzkowice-

Pofrzebne są maszynistki i podręczne do 
bielizny. Źródłowa Jfe 8, mieszkania 6. 6748

Budynek fabryczny z kotłem parowym o si
le 15 koni, z najnowszemi aparatami do de
stylacji spirytusu, do sprzedania lub wydzier

żawienia na inną fabrykę, położony nad brze 
giem Wisły, sam w sobie, od 3-ch ulic, z pla 
cem bardzo obszernym. Wiadomość w War- 
szawie, ulica Marszałkowska Jfe 110. miejska 
■te<«4H|tete<4< 60*

Do sprzedania folwark, włók 4, na warun
kach korzystnych. Wiadomość na miejscu. 
Kemping, od stacji Skierniewice 2 mile. 6577 

Oklep na roydJo, naftę i spożywczy, do wy- 
ynajęcia w każdym czasie. Pańska 86. 5995

Rubli sr. 3,000 potrzeba zaraz na zupełnie 
czystą hypotekę placów, 100,000 łokci kwa
dratowych. położonych przy samej stacji kolei 

Nadwiślańskiej, Praga. Oferty uprasza sie 
składać w kant. Kur. Warsz. pod lit. K. P.

Fortepiany Krala rs. 120, Bucholca 60, sta 
loryty francuzkie lat 200, do sprzedania ul.

Świętojańska Jfe 8, mieszkania 3.6606

Meble do sprzedania z jadalnego pokoju, 
dębowe, rzeźbione, roboty zjednoczonych 
stolarzy. Senatorska Jfe 22, mieszkania 19 od 

godziny 10—6.  6776

Heble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
|f|wy- lustra, rozmaite inne meble, szafy,kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna Jfe 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką.6674

Maszyna Sincere, amerykańska, w dohrvm 
stanie, jest dio sprzedania. Wiadomość w 
sklepiku, Leszno Jfe 65. 6809

Z powodu wyjazdu sprzedam niżej połowy 
kosztu elegancki garnitur orzechowy, du
że lustra, kozeta, dywan, obrazy, kredens, 

stół, krzesła, biuro, szafa, dębowe; regulator, 
szafy, toaleta, łóżka orzechowe, otomany, sa- 
mowar tombakowy. Hoża 11, m. 8. 6553

tóżka, szafki do łóżek z blatami marmnro- 
wemi. wszystko orzechowe, ładne i nie dro- 
gie, u stolarza. Wróbla Jfe 9. 6808

Do sprzedania karetka, powozik jednokon- 
ne eleganckie. Wielka Jfe 45,11 rządcy.

Kasa ogniotrwała do sprzedania za przystę
pna cenę. Wiadomość Zakroczymska Jfe 17. 
u rządcy domu, tamże są dwie pary bram do 

sprzedania. ’ 6443

gjptrzebny wspólnik z 3 do 5 tysięcy rs., in- 
I teres wyrobiony, od 12 lat, dziś na czasie, 
zyski kolosalne. Referencje składać w kauto- 
rze pod Jfe 732. 6604

Fortepian palisandrowy Hofttera, w dobrym 
stanie. Hoża 20, mieszk. 8, od godz. 4—6.

Fortepian wiedeński, renomowanej fabry
ki, prawie zupełnie nieużywany, do sprze

dania za 350 rs. Grzybowska 15, m. 10. 867

Quldog czystej rasy do sprzedania, cena 
IJprzystępna. Wiadomość: kiosk, Marszał
kowska róg Hożej.920

if toby miał srebra w zupełnie dobrym stanie 
Si'lo wyprawy, niech sie zgłosi. Hoża 9. stróż 
wskaże, od 2—4 godziny. 6701

Potrzebna jest maszynistka uzdolniona do 
koszul męzkich, dostanie stałe zajęcie. Ul.

Elektoralna domu Jfe 9, stróż wskaże. 6397 

Kareta dwu-osobowa, na gumowych kołach, 
jest do sprzedania za 450 rs.. przy ul. Pię
knej Jfe 6, 11 stangreta Szymona.6679

Młoda osoba znająca krawiecczyznę, poszu
kuje miejsca do gospodarstwa. Wiadom.:

ul. Żelazna 48—12. 6843

3 garnitury mebli, ozdobny czarny, szeslon
gi. sofy, otomany, sprzedaje tanio! Święto- 
krzyzka 17. Trzaska. 6609

Potrzebne panny kompletnie zdolne do sta
ników, Nowy-Świat Jfe 40, mieszk. 3. 6848

Potrzebna jest zdolna panna d 
sukien. Przejazd Jfe 9, mieszk. 1.______

Panny potrzebne do staników. Świętokrzy- 
zka .V> 31, w podwórzu. A84-9

Kucharz zdolny, który samodzielnie zechce 
prowadzić kuchnię zupełnie urządzoną, za 
prowizję, z kaucją rs. 100 do 150; może zgło

sić się ha ul. Twardą 14. mieszkania L 927

Do restauracji w mieście gubernjalnem, 
poszukuje się uzdolnionej bufetowej i do 
zarządu, z kaucją rs. 100, znającej się na ku

chni i gospodarstwie. Wiadomość: "Twarda 
y, 14. mieszkania 1. 926

Meble całkowicie jutą kryte, lampa salono
wa i filar z figurą do sprzedania. Prosta 
Jfe 4. Budzyński. 6444

Osoba w średnim wieku, rzetelna, pracowi- 
sa, pragnie miejsca do dziecka i reperacji. 
Rekomendacje chwalebne. — Oferty uprasza 

składać: M iejska Jfe 18 w zakładzie Jezier- 
skleg°-6841,

Kupuję złoto i srebro, 61 Nowy-Świat, mie
szkania 15. Henryk Juwiler. 166 
y ortepian do sprzedania za rs. 

a ralna 23, mieszkania 16.

FortepianyTpianina, kupuję, sprzedaję ra
tami, wydzierżawiam najprzystępniej, stro
jenia. Jerozolimska Jfe 25. _____ 5585

Meble do sprzedania z powodu wyjazdu, 
urządzenie salonowe czarne, jadalne dęl 0- 
we, oraz inne meble. Zielna 4, stróż wskaże.

F'aeton lekki elegancki, do sprzedania za 
przystępną cenę. Nowy-Świat Jfe 25 uowy,

Szafy sklepowe, konserwator do lodów, po- 
zytewka samogrająca. 5 bil i piramidka, do 
sprzedania. Marszałkowska 117, w cukierni.

Wózek dziecinny, elegancki, prawie nowy, 
do sprzedania. Twarda Jfe 25 nowy, miesz- 
kania Ni 2, od 5—7.6845-

Sak-palto używnne rs. 8, lampa wiszącą do 
podnoszenia i opuszczania i kuchenka ga
zowe. maszyna do szycia Whelera i Wilsona 

rs. 12, figura drucisina do upinania sukien rs. 
3, szafa spiżarniana i stół do sprzedania. Uli- 
ca Senatorska 11, tu. 10, od 2 do 5 po połud. 
F’ ortepian czarny, krótki, zagranicznej fa- 
I bryki, mało używany, do sprzedania. Bie
lańska, hotel Paryzki, w sklepie bielizny. 6829

Ogier gniady 4-letni, po rysistych koniach, 
bardzo rosły, do sprzedania. Zielna Jfe 26, 
wiadomość u stróża. 6799

Z powodu wyjazdu do sprzedania maszyna 
szewcka „Singeru.” Wiadomość: ul. Wołyń
ska Jfe 24, mieszkania 6. 6654

Potrzebne są panny zdatne do staników — 
Ulica Twarda Jfe 12, m. 31. Rutkows.ca. 6837

Szwaczka poszukuje pracy w prywatnych 
domach- tamże jest gospodyni na wieś. Ul. 
Długa Jfe 25, w fabryce kwiatów. 6835

który nkoń- 
wme z huchhaitLri. , ne>, obeznany grunto- 
tykanta wkantor2f \łl<!S^uk’1-’e miejsca prak- 
domość: ulica Pań”v.. lJu„„naPr(Jwincji. Wia- 

bM-
Panny potrzebnersą^^^~^2ł£ 
r nice. Pracownia M, Radeckiej n£u}. uc*en- 
fiotrzebne są panny do krlwiec^~~7 
Ł-IBS 1 podręczne. Nowy-Świat Jfe 54,

Qrzyimuj% si9 uczennice do krawatów. Ul. 
FChmielna39- mieszkania 13. 6832

B|H“bn^ą d“SOna P°d]r9czne 

i mankietów, Zgo^M
Ppracow^fsuWen damsS^r ?Ot-rzebn)? d° 
mieszkania 9. “*skicU, Bielańska Jfe 16, 

6810

Garnitur męzki safianem kryty i Instro z 
konsolą grubo złocone, z powodu braku 
miejsca do sprzedania. Wiadomość: Widok 14, 

mieszkania 6.__________ 6259

Kasy ogniotrwałe o 25 procent taniej od cen 
praktykowanych. Marszałkowska 125, u Si
korskiego.6268

00 sprzedania kanapa mahoniowa Utrech
tem kryta, oraz szafa do sukien. Chmielna 
j« 10, od 10 rano do 3-ej po południu, stróż 

wskaże._______ ______________ 6788

Interesa hnndl. i majątk.
Magiel do sprzedania. — Ulica Browarna 
IW-Jfe6._______________________ 981

Interes b. korzystny, z wyrobioną klientelą, 
w centrum miasta, na dogodnych "warunkach 
o sprzedania. Wiadomość: Bracka 25, w ma

gazynie T. Kozłowskiego; tamże dom muro
wany z placem narożnym do sprzedania w 
szacunku 20,000 rs.  6279

Magiel pokojowy angielski bardzo wygo
dny, cały żelazny, 80 rs. Królewska Jfe 47, 
mieszkania 1._________________ 6459

Zakład cukierniczy i kąwiarnia jest zaraz 
do odstąpienia na pierwszorzędnej ulicy, z 
oałkowitem urządzeniem i kontraktem. Wia

domość: Aleja Jerozolimska Jfe 58, w sklepia 
p. Kondratowicza.  891
Bubli 2000 Potrzebna jest pożyczka"ni 
ni-szy Jfe hypoteki po Towarzystwie, nt 
dom murowany w środku miasta położony. 
Wiadomość, ulica Piekarska Jfe 10, do wła
ściciela domu, piętro drugie, pomiędzy godzi
nami od 3 do 5, bez pośrednictwa osób 
traecich. 6393

Jest do odstąpienia zaraz hurtowy i detali
czny skład wyrobów tabacznych z całem u-» 
rządzeniem, towarem hib bez. na bardzo ko- 

rzystnyeh warunkach, klijentela wyrobioną, 
obrót miesięczny sięga do 5,000 rubli. Wiado
mość na miejscu, Królewska Jfe 18. 852
B estauracja pierwszorzędna do sprzedń- 
fjnia: tamże sprzedaje się kredens z bufetu. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń, Senatorska 26.

Okrycie czarne dżetowe (model paryzki), 
yzupełnie świeże, jest do sprzedania za 45 
rs. Ulica Warecka Jfe 3, w pracowni strojów 
Raciborskimi. *?**

Potrzebne maszynistki, podręczne, do bie- 
lizny męzkiej. Nowomiejska 15, m. 16. 6750

Potrzebna natychmiast panna uzdolniona 
do szycia słomkowych kapeluszy na maszy- 
nie. Zielną 12, w fapr- kapeluszy J. Czekalla. 

Osoba inteligentna, dobrze wychowana, pra
ktyczna, znająca krawiecczyzne, poszuku

je miejsca do towarzystwa i zarządu domu, na 
stułą lub przychodnią. Oferty proszę składać 
pod lit. A. K. w adm. Kurjera Warsz. 6758 
Danny do bielizny, maszynistki, podręczna Sowi11®1!* ’lTennica,’ P0.fzebne sa laral’ 
ą owi-swiat Jfe 44, mieszkania 16 * 6753

Rotrzebny wspólnik do interesu pierwszej 
r potrzeby, z kapitałem 15—20 tysięcy rs., 
15% dochodu gwarantuje się przed 2-m wspól
nikiem. Bliższa wiadomość w administracji 
kiosków, Erywańska 11, róg Marszałkowskiej 
od 11-tej do 2-ej. 900

Bubli 4,300 na 1-szy Jfe hypoteki potrzebne. 
Oferty pod Ł. B. w administracji Kurjera.

Otarszej panny potrzeba natychmiast do 
upracowni sukien, Marjańska 3. Stelińska. 
pzłowiek młody, samodzielny, kupiec, mo- 
Ugący złożyć od 3,000 do 4,000 tys. rubli 
kaucji, poszukuje miejsca kasjera lub inka
senta. Oferty składać proszę pod lit. S. R. w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 851
phłopcy potrzebni są zaraz do litografji 
jlHeuryka Kojin. Elektoralna N 3. _905  
lako miejskich agentów poszukuje się kilku 

Vmłodych sprytnych ludzi, na pensję 1 pro
wizję. Żądane kopie świadectw z dotychcza
sowych zajęć. Oferty pod W. B. aOO, składać 
w~ administracji Kurjera Warsz.tiOSĆ

Weranda, bufet z blatem marmurowym, 2 
balony miedziane, 2 wytryski platerowane 
i różne utensylja potrzebne przy sprzedaży 

wody sodowej, do sprzedania. Chłodna Jfe 28. 
j^mnibusy: używany 8-osobowy i nowe 
ąj6-osobowe, kareta używana z galerją, ho
telowe; platformy na resorach, do sprzedania. 
Llica Nowolipki Jfe 16. u kowaia.6006

P^^Wh^ wu Zycla bieUray na ma
szynie Whelera Wilsona i podręczna. Ulica 

2t£Qchmalna 46, mieszkania 5. 6786 
Młody człowieli, buchhalter, korespondują- 

J w kliku językach, głównie w niemiec- 
p.1' ’ Pns’adający świadectwa, poszukuje zaję
ta „De&yjmUje kant°r Kur>| Warsz.

Maszyna pończosznicza jest do zbycia przy 
ulicy Nowowielkiej pod Jfe 3, miesz. 20.

fflMeble: garnitur, szeslong. szafy, stół jadal- 
Sginy. krzesła, biurko, lustro, stoliczek do 
kart, kozeta, 6 krzeseł francuzkich za bezcen. 
Złota 29. stróż wskaże. 6510

Potrzebny jest praktykant do biura t^bnj" 
cznego, z dobrego domu, znojący JS^-yk pol
ski i niemiecki. Oferty składać pod literami 

Ł. T- 32 w biurze ogłoszeń, Senatorska -6.

Potrzebne są panny zupełnie uzdolnione do 
staników. Chłodna Jfe 52, mieszk. 4^ 6420

Po 1 rzebne są panny zdatne do -’tanik5W;— 
Ulica Wilcza Jfe 12, mieszkania 18. 6136  
Lotrzebne piętS^włetnie dziewczynki do 

rzwijania bawełny- Wiadomość: Miła Jfe 11, 
mieszkania 3. 68T9.
Panny zdatne do sukien potrzebne zaraz-— 

Tłomackie 10. Ciszewska. 6768

Do~wiekszego magazynu bielizny potrze
bny fest specjalnie uzdolniony subjekt z 
kaucją rs. 250 lub poręczenie odpowiedzialnych 

osób. Bliższa wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Jfe 111, pod firmą „Hipolit.” 6(71

Fanny uzdatnione w robocie staników i spó
dnic, potrzebne do pracowni K. Bielawskiej, 
Chmielna Jfe 7. 6<69 

W charakterze uczennicy potrzebna jest 
do magazynu rękawiczek i galanterji pa

nienka przyjemnej powierzchowności, z śre- 
dniem ukształceniem. Marszałkowska 111, w 
gkiepie rękawiczniczym. 6772

Potrzebne zaraz panny zdatne do staników, 
spódnic; pracownia Heleny Sznage, ul- Dm- 

 ga Jfe 12/10, ________ 6775 ____
potrzebna dziurkarka nzdo,nlt’"rao(iz°eniem' 
r kiej bielizny, za dobrem w-vnagr°dzeniem. 
^4 spoina 5, mieszkania 7, przez y 
chenne, __________l>lU_____
Potrzebna kobieta ^b^ana z rachunko- 
“wością i waga, do kontroli sprzedaży towa
ru, z niewielką kaucjiu Olerty nadsyłać do 
ftdmin Kurjera pod ht. K. -1. b.______ 6/83

B nauczycielka wdowa, lat 35, muzykal-
■ na, praktyczna i sumienna, poszukuje 

miejsca do dzieci, do towarzystwa lub zarzą
dzania domem. Zastać można od 11—3, Pie
karska 10, mieszkania 10, 2-e piętro. 6743 
Panny, zdatne do staników i podręczne do 

spódnic, potrzebne do pracowni sukien dam- 
skich. Złota .V> oc mieszkania 30. 6746

Garnitur mebli, biurko, szafy, szeslong, 
łóżka, umywalka, kredens, stół, krzesła. Ul 
Szpitalna 5. ___________ 6718

tftretony kolorowe najmodniejsze, desenie 
Uprześliczne, w wielkim wyborze dostać w 
głównym składzie fabrycznym, Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 62 nowy, w gmachu Dobro- 
czynności, w byłym sklepie Żyrardowskim.

Siarnitur mebli, łóżka, toaleta, kredens, stół, 
Jkrzesła, biurko, otomana, szeslong, firanki. 
lica Świętokrzyzka 39, mieszkania 2, 6554 

Meble: gornitur salonowy, krzesełka fanta
zyjne, kolumny, kandelabry, stoliczki, gar

nitur gabinetowy, urządzenie jadalni dębowe, 
szafy, łóżka, otomana, biurko, biblioteka, szaf
ka z lustrem, żardinierki, także kredens, styl 
staroniemiecki, wykwintny, do sprzedania.—- 
Marsza! kowska Jfe 49 (nowy 119), na dole w 
drugiej bramię, mieszkania 15.6618



rtnWKR WARSZAWSKI—Dnia 27 kwietni* 1887 n Nr lift

6281

15. — Klewin.

4iuk*ruj Avrjtra

Sklep spożywczy w dobrym punkcie, do 
sprzedania. Podwale Jfe 14. 923

fjosesja do wydzierżawieni*. Wiadomość: 
Ir Pa wia Jfe 29, u właściciela.6826

iy 30 kop., znane ze swej dobroci, po- 
restauracju w hotelu Niemieckim. 6761

Sa Redaktora Dr Jdief Wolff.—Wydawca Gaataw Gebethner.

a fabrykę plac w Grodzisku, do sprzeda
nia. na wprost stacji, przy szynach. Ulica 
jnielna 13, mieszkania 12.5517

ł sobie pożyczyć 2 tysiące rubli na 
Złota Jć 16, mieszkania 14. 6265

owodu zwinięcia interesu jest do sprze- 
inia sklep spożywczy z dystrybucją, w ka- 
o czasie. Ulica Leszno M 27. 929

Ciechocinek. Osoba inteligentna życzy zao
piekować się panienką l^b dzieckiem, z* 
małe, warunki. Warecka 15, od 12—2 str®* 

wskaże. 6703 i,~- -
gto-

0bindy prywatne, zdrowe, na świeżem ma
śle. Nowogrodzka 17, m. 8. 6823

Sklep dystrybucyjno-galanteryjny oraz ma- 
terjałów piśmiennych i bielizny z powodu 
wyjazdu zaraz do odstąpienia. Wiadomość na 

miejscu. Marszałkowska 141.7764

Jest do wzięcia dziewczynka, wieku lat 7,
na własność, z powodu braku utrzymania. 

Wiadomość: ulica Świętokrzyska ,V ■>, u Wi
śniewski ej.di 59

W Wiskitkach. 6 wiorst od stacji Puda, 
do sprzedania dom o 4-ch pokojach tapeto
wanych. pokój na górze, oficyna o 3-ch poko

jach. dwie kuchnie, zabudowania stajenne, 
dwie piwnice, ogród owocowo-kwiatowy i wa
rzywny. staw zarybiony, grunt orny za par
kanem. Wiadomość: Nowogrodzka Jś 27, mie
szkali) a 20. 6763

Za 5,50<? rs. do sprzedania posesja w m. 
gub. Siedlcach, w centralnej dzielnicy, zło
żona z 3-ch domów mieszkalnych, zabudowań 

gospodarczych, ogrodu owocowego i 2 ogród
ków. Bliższa wiadomość u właścicielki domu: 
Elektoralna 25. 6747

Numerowy zakładu hydroputycznego po
dejmuje się urządzać prysznic po domach 
prywatnych, oraz obeznany z wszelką czyn

nością przy leczeniu hydropatycznem. Adres: 
Elektoralna 21, w kąpielach. » 6774

doszukuje się czynnego wspólnika z kapi- 
tałem 2,000 rubli, do korzystnej, bez ryzy- 

ki, produkcji przedmiotów codziennego użyt
ku. zastrzeżonej od konkurencji. Oferty: Ho
ża 54. mieszkania 8. Osobiście od 4 do 6 po
południu. 6744

Zaginął dowód udziałowy warsz. tow. wza
jemnego kredytu, ni złożone przez Gusta
wa Rossmana wnioski 10% w dwóch sumach, 

za Jń 535 i 2194 po rs. 100. razem rs. 200- 
Uprzedza się znalazcę, że właściwe zastrzeże
nie uczynioiiein zostało w biurze towąrzyst*a> 
a rzeczone dowody żadnej wartości już mieć 
nie mogą.  6858 ...

Ssoha z pewnem wykształceniem i ogładą 
towarzyską, poszukiwaną jest do zarządu 
jganckim sklepem. Kaucja w gotowiźnie

800 rs. i świadectwa wiarogodne o konduicie 
są nieodzowne. Oferty pod adr. „Sklep 800” 
skłndać w kant. Kurjera Warsz.6800

Znakomite warunki kupna kolonjalnego 
■Łsklepu, spowodowana chorobą właściciela. 
Adresowi miejską pocztą: W-ny Kalinowski, 
Żelazna Jfe 20, (róg Prostej).6795

Ważne! 3 Maja rozpoczyna się kurs nauki 
naj wykwintniejszych wyrobów galanteryj
nych ze skóry: kwiaty, ramki, koszyki- pata- 

rafki i t. p. Kurs trwa 6 tygodni. Cała nauk* 
kosztuje 20 rubli. Szkoła rzemiosł Rosao- 
wieckiej. Elektoralna 5.  6° W

Magle wiedeńskie są do sprzedania. Nowo- 
Senatoyska Jfe 6. _____ 6825

ł powoda wyjazdu jest do sprzedania sklep 
ćtspożywczy,galanteryjne - tabaczny, w do
brym punkcie. Ul. Wilcza 39, 3-ci dom od Mar- 
saałkowskiej.  6351

Parasolki poleca fabryka parasoli, po bar
dzo przystępnych cenach, t. j. odrs. 1. także 
przyjmuje pokrycia i reperacje. Królewski 

.V 23, wprost ogrodu. 6580

Zaginął piesek mały, chnrcik czarny. . 
by posiadał wiadomość u kogo zmU** 
sic może, raczy dać znać pod J« 108,J’r%i , 

cy Marszałkowskiej, mieszkania J6
 grodą rs, 3. r~— 

S3 owita nagroda—kto odprowadź" zaginioną 
(suczkę „mops" popielatą. cM^ Hoża 7, 

mieszkania. 2. ___ — 4 —

Rom do sprzedania za rs. 4,000 w Nowomiń- 
Usku, z ładnym ogródkiem, ulica Warszaw
ska Jfe 7, obok poczty, dom suchy, wygodny, 
mieści 8 pokojów, kuchnię, spiżarnię, dwa 
faiiki oszklone, do tego zabudowania gospo- 

ars.kie. studnia i piwniczka.5450

Wdowiec młody, rzemieślnik, bezdzietny, 
mając dużo znajomości z kupcami w Ce
sarstwie Rosyjskiem, gdzie wysyła towar 

swego wyrobu, chcąc powiększyć swój fach, 
poszukuje wspólniczki panny lub wekowy z ka
pitałem od 3.000 do 5,000 rs., procent w ciągu 
roku przewyższa kapitał. Gwarancja zupełnie 
pewna. Oferty uprzejmie proszę składać w 
administracji Knrjera_pod_liL_T. f. M. _6785

Dystrybucja z norymberszczyzną i kanto
rem pism, egzystująca od 20 lat, z powodu 
wyjazdu jest do odstąpienia. Elektoralna 8.

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia zaraz lub od św. Jana. Wiadomość: uli
ca Królewska Jfe 29. 6781

I Ja sezon rozpoczęty, pracownia sukien 
(damskich Michaliny Pelleticz, Wspólna 33, 
mieszkania 1, wykonywa z największą aku- 

rutnością i elegancją, po cenach przystępnych. 
Polecając się szanownym paniom. 919

Osoba bezdzietna, dice przyjąć za własno 
dziecko, chłopczyka lub dziewczynkę, nie 
młodsze jak lat dwa. Ktoby miał do oddania, 

raczy złożyć adres w kantorze Kur. Warsz. 
pod Literą L. ,V 8.6704

Bubli 28,000' na 1-szy J6 hypoteki bez towa
rzystwa potrzebne. Oferty w administracji 
Kurjera pod C. K. 6457 

Ramek z ogrodem w najpiękniejszej okolicy 
ijlpodmiejskiej, do wynajęcia lub sprzedania. 
Nowy-Świat 17. drugie piętro od frontu. 6093 

o sprzedania dom przy ulicy Chmielnej, 
przynoszący dochodu brutto 4,400 rs., na 

11%, do kupna potrzeba 12—15 tysięcy rubli. 
Wiadomość u właściciela Jfe 108, od 4—6 po 
południu.
jhlagle angielskie mało używane, wraz z 
lyjmieszkaniem obszernem, składającem się 
z 2 dużych pokojów, do sprzedania za przystę
pną cenę. Wiadomość: ul. Świętojerska Je 20 
nowy, w maglach.6536

Z powodu wyjazdu są zaraz do wynajęci* 
trzy pokoje i kuchnia, razem lub pojedyn
czo, na 2-m piętrze. Cena przystępna. Ulic* 

Śliska Jfe 6—8, dom 1-szy od wielkiej. 6803

Doniesienia rozmaite.

Suknie wykończam krojem francuzkim, po. 
dług najświeższych żurnali paryzkich; tam
że ubierają się kapelusze, ceny nizkie. Kra- 

kowskie-Przedmieście J6 40. — Józefa Sta
churska. 6839
puknie i okrycia damskie elegancko i gul 
U s townie wykonywa po cenach najtańszych, 
pracownia Ł. Karasińskiej, Nowy-Świat Hi 62* 
ft sobą młoda, dobrze wychowana, wesołaj 

pragnie przepędzić letnie miesiące na wsi, 
w charakterze kompanjonki—bez wynagro
dzenia. Adresy zostawić w kantorze tego! 
pisma pod lit. E. W.  6815

Hagle do sprzedania z powodu wyjazdu.—
Ulica Nowy-Świat Jń 57._________ 6740

ffiklep wiktaiałów do sprzedania z powodu 
t&zmiany interesu. Chłodna 5. 6765 Ktoby sobie życzył przyjąć dziecko za swoje, 

dziewczynkę lub chłopczyka 3-miesięczne.
Adres: ulica Piekarska Ń ($, mieszkania 4. — 
Ewelina Celińska. 6456
3 kuszerka M. Ring, przyjmuje na mieszka- 
f$nie osoby interesowane. Marjańsku 1- 6584

Przyjmuje się suknie do roboty po rs. A
Wykończa się podług ostatnich żurnali i 

w możliwie krótkim czasie. Nowy-Świat 16, 
mieszkaniu 23. 6164
V klep do wynajęcia znrnz, przy ulicy Chło- 
V’lnej .V- 28, — Tamże do sprzedania bufet, 
wagi i skrzynia z przegrodami na mąkę- 6516

Za nagrodą. Żądane jest 6.numerów Gazet 
lub Kurjera, w którym bŁ ?le?C;w»rca 
słomy i siana, dwa z ostatnieh dni 2'L. _r2 

cztery z początku Kwietni'1 z roku 1881-  X
złożyć w kantorze tcgoZ.lll'ima pod^U-ś—_ 

yżlicę białą * ż6ltem> ^’fztów “1S 
odebrać można za zwrotem ko

 wolipie 40, skM węgla. |
Rasznort zgubiono. Zn»l“JiCj‘„tftko,JYeS(?rar 
P?”odnieś lia Leopohlyj^-10- - Mewim, 
Ttitałł 23 Kwietnia pies, muły pinczer „Lu- 
Z^k" biały, z czarne®,1 łatami- JePek,'’za”i 

z5 ałą gwiazdka. ^a azca ^chce odpro™ 
dzid na Żurawią >. ;s >,*■ >?. za u' £ 
Nieprawy posiad"^^'k>e pociągnij 
wiedzialnościsąd R

awiarnia do sprzedani* wraz z urządze- 
Jniem restauracyjnem, mlekiem i wodą so- 
ową>, za cenę rs. 160, z powodu braku dozoru. 

Ulica Sienna 7. 6824

Sklep wiktuałów do sprzedania. Chmiel
na J6 80. 6757

________ 55 1877 zagi-

Mopsik szary, ze znaczkieu •rszftjj£0Wsj£ 
nąl- odprowadzeń.e o'1 g1 r0,[v.

mieszkania 4. trzy rub“A—-----------------
:------—router ciemno-ka^zta*

Znajduje się "fyz?;’J!uszkową, kagańcem, 
nowaty, z obrożą Iojabrać, za zwróceniem 

właściciel może g° ulica Wązki-Dunaj 5, 
kosztów. Wiadom®łaścjcielki ^oma 6ó49^ 

1887 r. -

Kręgielnia i bilerd do wydzierżawienia w 
restauracji i ogródku warszawskim przy 
ulicy Elektoralnej 31/27. Wiadomość na 

miejscu. 6782_____
Dom murowany z takiemiż oficynami i dwo

ma ogrodami, przy 2'ógu dwóch ulic do 
sprzedania na 13% pod degodnemi warunka
mi, dochodu około rs. 4,306.. Potrzeba 10,000 
do kupna. Wiadomość wkios.ku przy Zielonym 
placu.  6791

Oklep spożywczy z dystrybucją i owocarnią 
Udo sprzedania przy ulicy pryncypalnej, tar
gu dziennie od 20 do 30 rs. Wiadomość Dani- 
łowiczowska 4, w sklepie spożywczym. 6273
Hudynek fabryczny, murowany, składający 
0się z 9 izb na dole i widnej nad całym bu
dynkiem góry, z urządzeniem gazowem, wo
dą, do tego obszerny plac, na nim szopy i skła
dy, do wydzierżawienia od 1 Lipca 1887 r.— 
Czerniakowska (96) 114, trzeci dom za fabry
ką gazu. 3858
Wł Skierniewicach przy ulicy Nowej, w 
CT bliskości dworca dr. żel. jest do sprzedania 
dobrze procentująca nieruchomość (Ń2 6), skła
dająca się z domu frontowego murowanego 
parterowego, trzech drewnianych oficyn i 0- 
grodu owocowego. Wiadomość w Łowiczu w 
księgarni W. Oczykowskiego i w Warszawie: 
Nowy-Świat J6 5, mieszkania Je 4. 862
łfilla 0 wiorstę od Warszawy w pięknem po- 
f łożeniu, za belwederską rogatką, dom. 6 po
kojów, 2 kuchnie, stajnia, wozownia, ogród 
kwiatowy, owocowy, starodrzew, winnica 0- 
bejmująca 12,000 łokci kwadr., jest do sprze
dania, bez pośrednictwa. Wiadomość w han
dlu win W. Payer, róg Świętokrzyzkiej i 
Wielkiej. 6652
Oklep tabaczny w mieście gubernjalnem, e- 
Ulegaucko urządzony, z mieszkaniem, najlep
sza kljentela wyrobiona, dający przyzwoite 
utrzymanie rodzinie, do zamiany na dzierża
wę kilkonastowłókową (pożądana donacja) 
lub sprzedania. Wiadomość hotel Drezdeński 
Jś 31, do 9 rano i od 2 do 4 osobiście do piąt
ku, następnie opis i warunki nadesłać poste- 
restante Piotrków dla L. 8., bez pośredników.

Ł 0 k a 1 e.
Hwa pokoje umeblowane, fortepian, obsługa. 
JjKrakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 6483
Oklep, Senatorska 29, do wynajęcia od 1-go
QLipca. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście 58, m. 3. 6396
Od 13-go Maja pokój z przedpokojem, ku- 
(Jchnią, do tego schowanko, z meblami lub 
bez, zlew i wodociąg, bardzo tanio. Marszał
kowska, przy kolei 96. Wiadomość u stróża.
Ookój kawalerski, na parterze, z usługą, od 
| Maja. Może być z meblami. Marszałkowska 
114, lub Złota 9. 907
Od 8-go Maja dó 8-go Lipca r. b. jest do od- 
U stąpienia kontrakt na apartament, położo
ny w dobrej dzielnicy miasta. Oferty w kanto
rze Kurjera Warsz. pod wyrazem „Aparta
ment.” 6702
Rokój umeblcewany, z usługą. Wspólna J6 2, 
| mieszkania 3. 6399
Qzynk wódek istniejący juz od lat 30, przy 
Qulicy Długiej Jfc 28, wraz z pomieszkaniem, 
do wynajęcia od 1-go Lipca; tamże również do 
najęcia sklep z pomieszkaniem. 6276
Oklep do najęcia, przy zbiegu ulicy Miodo- 
U"ej i Długiej, w narożnym domu. Wiado
mość u właścicielki domu. 6231
Uieszkania i sklep do wynajęcia po nizkich 
|f| cenach. Wielka Jfe 45, u rządcy. 6500
Rokój do wynajęcia zaraz, dla kobiety przy-
1 zwoitej, parter. Marjańska 3, m. 1. 894
Rokój ładny do wynajęcia, przy dwóch oso- 
f bach, z samowarem, usługą, dla osoby przy
zwoitej, Wiadomość od5-ej po południu, Sien
na 25, mieszkania 10. 889
T pekojów. z tych salon, jadalny 0 3 oknach, 
f 4 pokoje etc., wszelkie wygody, 1-e piętro, 
od 1 Lipca. Chmielna 9—13. 6485
I etnie mieszkania są do wynajęcia w fol. 
^Tłuszcz. Komunikacja drogążelazną War.- ! 
Peters., ostatnia stacja Tłuszcz, na dogodnych 
warunkach. Wiadomość no miejscu lub też 
listownie. Adres: do rządcy K. Zambrzyckiego 
w fol. Tłuszczu. 6615
lest do odnajęcia od 1 Maja do 8 Lipca lo- 

■Ikal, składający się z 3-ch pokojów i kuchni. 
Ulica Piękna Jfe 11, m. 5. 6431
Ro wynajęcia od 1 Lipca r. b. mieszkanie 
Uparterowe, z ogrodem: 10 pokojów, przedpo
kój, kredens, dwie spiżarnie, waterklozet, w 
suterynie kuchnia, dwie izby i dwie piwnice, 
stajnia i wozownia. Wiadomość u rządcy 
Wiejska Jfe 3. 6415
* partament z powodu wyjazdu do odstą- 
fąpienia od św. Jana r. b., na 1-m piętrze (bel 
Etagej, złożony z 9-u pokojów z przedpoko
jem. korytarzem, balkonem, terrattą, kuchnią, 
pomieszczeniem dla służby, łazienką, gazem, 
wodociągiem i wszelkiemi wygodami. Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieście 58, dom Fa- 
jansa. 801
niechocinek. Lokale. Wspólna 12, mie- 
Uszkania 3, do 11 rano. 5660
4R 6. 5. 4. 3 pokoje, z wszelkiemi wygoda- 
IU,mi. do wynajęcia od Lipca; 3 pokoje od 
Maja. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 6109 
Rotrzebny jest od św. Jana obszerny lokal, 
| na warsztat stolarski, z odpowiednim pla
cem na materjały. może być z siłą parową. 
Uprasza się 0 nadesłanie wiadomości do fel
czera, ulica Solna Xś 10. 6497
Riechocinek. Różne lokale, elegancko u- 
Urządzone, mogą być na żądanie z całodzien- [ 
nem utrzymaniem Hoża 54, m. 8. 6589

Skierniewicach letnie mieszkanie, w 
ogrodzie, 2 lub 3 pokoje z wygodami. Wia

domość: Marjensztadt Jfe 27, gdzie sztachety, 
1-e piętro. 6381
Rokój umeblowany, wejście frontowe, od 
| 1 Maja. Marszałkowska 76, róg Hożej, 2-e 
piętro, mieszk. 4. 6585
Ro wynajęcia od 1 Lipca r. b. apartament, 
U na 1-m piętrze, od frontu, z balkonem, skła
dający się z 9-u pokojów, dwóch przedpokojów, 
kuchni, wygódki, łazienki i oddzielnej góry, 
za przystępną cenę, mieszkanie to może być 
podzielone i na dwa lokale. Wilcza 21. 6473
Rztery pokoje umeblowane, z kuchnią, ra- 
Uzem lub częściowo do wynajęcia od 15 Maja 
do 1 Lipca. Zielna Jf: 11, od 4 do 5-ej.—Tamże 
do sprzedania oprawne: Gazeta Warszawska 
1808—1865 i Kurjer Warszawski z kilkunastu 
pierwszych lat. Stróż wskaże. 6468
I okal na mieszkania lub inny zakład: 5 po- 
Lkojów, bufet, kuchnia, piwnice, ogródek i 
stajnia, do wynajęcia od 1 Lipca 1887 r. Nowy- 
Świat 53, stróż wskaże. 6297
Rwa duże pokoje z meblami, usługą, w ka- 
(Jżdym czasie. Widok J5 20, m. 4. 6282
Pomieszczenie dla panienek przy osobie 
| wykształconej, opieka macierzyńska, kon
wersacja francuzka i niemiecka. Złota 55, mie
szkania 2. 6294
I etnie mieszkania, nowo-założone są do 
l,wynajęcia. Ostatnia st. Nasielsk drogi żel. 
Nadw. Bliższa wiadomość w zakładzie felczer- 
skim p. Sobolewskiego, ul. Przejazd Je 9. Pro
dukt?’ w miejscu. 6304
Ro wynajęcia od 1 Lipca sześć, cztery, dwa 
jjpokoje, z wszelkiemi wygodami. Wiado
mość: ulica Daniłowiczowska Je 8. 6462
fi oszukuje się pokoju przy familji, od św. 
| Jana, za lekcje języka, francuzkiego lub 0- 
plate. Oferty do biura ogłoszeń,Senatorska 26, 
pod literami E. D. 863
Ro wynajęcia od 1 Maja do 1 Lipca 4 po- 
IJkoje umeblowane, z przedpokojem, kuchnia 
i wszelkiemi wygodami. Nowy-Świat Je 41, 
pierwsze piętro. Zgłaszać się od godziny 10-ej 
do 2-ej, stróż wskaże. " 5677
Ro wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w domu 
U-V’ 46yiO64G, przy ulicy Nowo-Zielnej, róg 
Próżnej. 1) Obszerny i wygodny lokal na par
terze, składający się: z 8-u pokojów, przedpo
koju i kuchni, z łazienką, dwoma wygódkami, 
spiżarnią, wodociągiem, zlewem i t. p., za ce
nę rs. 1,600 rocznie. 2) Lokal składający się: 
z 5 lub 6-u pokojów, na 2-m piętrze, od frontu 
ulicy Nov’o-Zielnej, z wszelkiemi wygodami, ! 
za rs. 800 resp. 1,000 rocznie. 3) 2-e stajnie | 
i wozownia, za rs. 250 rocznie. 896
jest do wynajęcia letnie mieszkanie, z ży- 

fjciem i posługą, w gub. Siedleckiej, godzina, 
drogi od stacji kolei żelaznej. Szczegóły i 
wiadomość przy ulicy Świętokrzyzkiej. domu 
Jfe 25 domu, m. 10, między g. 2-gą a i-tą. 6150
Różne lokale i sklepy, z wszelkiemi wygo- 
gKdami są do wynajęcia, za przystępną cenę, 
od dnia 1 Lipca r. b.* przy ulicy'Elektoralnej 
Jś 17. ■wiadomość u rządcy domu. 6816
I etnie mieszkanie do wynajęcia, przystanek 
(.Dębe drogi Terespolskiej wiorst 4, dwa po
koje i kuchnia. Wiadomość: ulica Chmielna 
Ni 30. w mleczarni. 6797
Romek na letnie mieszkanie, składający się 
|Jz dwóch lokali, każdy po dwa pokoje, sieni, 
kuchni, werendy, piwnicy i komórki. Okolica 
lesista, zdrowa, niedaleko od stacji Jabłonna. 
Wiadomość: Oboźna 10, u D. Więckowskiego.
| etnie mieszkanie. Dwa pokoje, kuchnia, 
Is,ogród owocowy. Chotomów — przystanek 
drogi Nadwiślańskiej.—Józef Włodarczyk.
■J pokojów z przedpokojem, kuchnią etc., z 
/ wodociągiem i zlewem, z bardzo dobrym 
rozkładem, nu 1-m piętrze—i 7 pokojów ta
kich samych na 2-m piętrze, do wynajęcia od 
1 Lipcu r. b. Nowy-Świat 57. 928
I etnie mieszkanie, za Mokotowskiemi ro- 
Lgatkumi. 4 pokoje z kuchnią, ogród, las 
blizko. Wiadomość u Stanisława Chara na 
Orężem. 921
lest porządny pokój, za rs. 6 miesięcznie, 

(JZłota Jfc 41, m. 4. 6836'
6, 5, 4, 2 jiokoje, wszelkie wygody, strona 

/,słoneczna. Bednarska 24, trzeci dom od 
Krakowskiego-Przedmieścia. 6838
"Ja lekcje pokój osobny dla francuzki lub 
tniemki. Wielka 52, m. 4, 6801
Rokój suchy, widny, osobne wejście, 1-sze 
i piętro, z herbatą lub całodziennem utrzy
maniem, zaraz do ‘wynajęcia. Krzywe-Koło 
Ni 14, w sklepie. 6802
Rbora na 8 krów, miejsce wyrobione na 
u sprzedaż mleka; przytem odpowiednie mie
szkanie i duża piwnica, do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. Elektoralna 25. stróż wskaże. 6751
Pklep na wiktuały z mieszkaniem od 1-go 
©Lipca. Hoża 54. róg Wielkiej. 6742
W Wiskitkach przez Rudę, letnie mieszku- 
Wnia: 2 pokoje z kuchnią i 1 pokój z kuchnią. 

I Wiadomość: Nowogrodzka M 27, m. 20. 6762
Mieszkanie letnie za 120 rubli. Wiado- 
|j|mość: Świętojańska Jh 7—9, m. 5. 68.30


